
 NR 29/1317  ISSN 1231-711X  INDEKS 370711  TYGODNIK POWIATOWY  19 LIPCA 2022 CENA 2,50 PLN (5% VAT) 

 CZARNKÓW  DRAWSKO  KRZYŻ WLKP.  LUBASZ  POŁAJEWO  TRZCIANKA  WIELEŃ  

PRYWATNY
Gabinet Lekarski
Ginekologiczno-Położniczy

lek. med.

Eugeniusz Zworecki
Specjalista Ginekologii i Położnictwa

Przyjmuje: 16.00 - 18.00
poniedziałek, czwartek, piątek

TRZCIANKA
UL. DĄBROWSKIEGO 53G

tel. 602 798 156
8.2.

ul. Garncarska 12, 64-500 Szamotuły, tel. 61-29-29-036, kom. 602-647-491
email: rejestracja@k-med.com.pl, zapytaj@artofsmile.pl, www.artofsmile.pl

GABINETY MEDYCZNE I STOMATOLOGICZNE
Pracownia rentgenowska wykonuje zdjęcia:

 ortopantomograficzne,  tomografia stożkowa - 3D,
 cefalometryczne (boczne głowy w zwarciu).
Zdjęcia zapisywane są na płytach CD - wymagane skierowanie.
Czas oczekiwania na zdjęcie to 5 MINUT od momentu wykonania.

4.

Czarnków, ul. Rybaki 32 (na terenie stoczni), tel. 603 127 517

PROMOCJA!
kocioł 25 KW pelet

Genesis Plus
17.550 zł

PROMOCJA!
kompakt WC z deską

Idol Koło
350 zł

Sprzedam rower dziecięcy
GRAND KID

koła 20’’, rama stalowa,
czerwony.

Cena 180 zł do negocjacji.
Tel. 501 394 277

1.

11.

Trzcianka, ul. Witosa 12, tel. 602 575 160

kamieniarski.net  biuro@kamieniarski.net
 nowoczesne, tradycyjne modele nagrobków
 wykwalifikowana kadra pracowników
 stała ekspozycja nagrobków  najlepszej jakości granit
 projektowanie 3D, wizualizacje  raty 0%

ul. Szamotulska 34
LUBASZ

OPONY * KLIMATYZACJA
OLEJE * AKUMULATORY

67 255 66 66
509 205 859

ZMIANA GODZIN PRACY
OD 1 LIPCA 2022 ROKU

poniedziałek - piątek 8.00 - 18.00
sobota - nieczynne

Historyczny sukces
piłkarzy
Rozmowa z Pawłem Jagłą i Adamem Drozdowiczem

czytaj str. 3

Czarnków
Dance Festival

Po przerwie, wywołanej pandemią koronawirusa, wielkie muzyczne święto powróciło do 
Czarnkowa. Na scenie znajdującej się na czarnkowskim Placu Wolności po raz kolejny zebrały 
się największe gwiazdy muzyki disco i dance, które przez dwa festiwalowe dni, aż do białego 
rana zabawiały licznie zebraną publikę.

Wyróżnienia
dla absolwentów
Nagrodzono uczniów z terenu gminy Czarnków

czytaj str. 5

Pożar zboża na pniu
Przy trasie Sarbia - Marunowo czytaj str. 12

Na dwa wieczory czarnkowski Plac Wolności zmienił się w olbrzymi klub
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Trwają prace drogowe
Trwa przebudowa dróg w obrębie osiedla pomiędzy ul. 

Drawską i os. Przytorze w Wieleniu. Zakres robót obejmuje 
ulice: Bukową, Akacjową, Jesionową, Topolową, Jarzębinową, 
odcinek ul. Przemysłowej - włączenie do drogi wojewódzkiej 
oraz łącznik pomiędzy ul. Bukową i Akacjową.

W obrębie ww. ulic, które do 
tej pory posiadały nawierzch-
nię gruntową, realizowane są 
prace związane z wykonaniem 
nawierzchni utwardzonych 

z kostki betonowej. Wykony-
wane są jezdnie, obustronne 
chodniki oraz wjazdy na po-
sesje w granicach pasa dro-
gowego. Odwodnienie dróg 

zapewnione zostanie poprzez 
włączenie wpustów deszczo-
wych do sieci kanalizacyjnej. 
W obrębie całego budowanego 
układu drogowego wykonane 
zostaną przejścia dla pieszych 
wraz z ich doświetleniem. Dro-
gi zostaną także oznakowane 
zgodnie z opracowanym projek-
tem oznakowania. W ramach 
zadania wybudowane zostaną 
dwa włączenia do drogi woje-
wódzkiej nr 181 - w ciągu ulicy 
Akacjowej oraz Przemysłowej. 
Funkcjonować będzie także 
istniejące włączenie do drogi 
wojewódzkiej w ciągu ul. Je-
sionowej. Łącznie wybudowane 
zostaną odcinki dróg o długości 
1,269 km o średniej szerokości 
6,0 i 5,5 m oraz chodniki o dłu-
gości 2,433 km i średniej szero-
kości 2,0 m. Umowny koszt re-
alizacji robót to: 2.823.806,90 
zł, w tym dofinansowanie ze 
środków Rządowego Fundu-
szu Rozwoju Dróg w kwocie: 
1.378.582,53 zł. Termin re-
alizacji prac budowlanych: IV 
kwartał 2022 r.

RADOSŁAW JANECKI
UM w Wieleniu

Przebudowa ulicy Drawskiej

Podsumowanie i plany
14 czerwca 2022 roku odbyło się coroczne zebranie przed-

stawicieli Okręgowej Spółdzielni Mleczarskiej w Czarnkowie.

W czasie spotkania Zarząd 
oraz przewodniczący Rady Nad-
zorczej przedstawili sprawozda-
nie z pracy OSM za rok 2021, 
w którym ujęto wyniki finan-
sowe, ilość skupionego surow-
ca oraz realizację planowanych 
inwestycji. W dalszej części za-
prezentowano założenia i pla-
ny działań na kolejny okres 
oraz plany inwestycyjne. Jed-
na z trwających inwestycji, tj. 
kogeneracja (produkcja prądu 
z wykorzystaniem gazu), zosta-
nie uruchomiona w zakładzie 
w Chodzieży w lipcu tego ro-
ku. W trakcie zebrania zostały 
wręczone puchary oraz dyplo-
my dla największych dostaw-

ców mleka dla OSM Czarnków 
w 2021 roku, których grono 
powiększyło się stosunku do 
zeszłego roku o kilka gospo-
darstw. 

Przedstawiciele przegłosowali 
uchwały, m. in. zatwierdzenie: 
sprawozdania finansowego, 
programu działań, podziału zy-
sku. Zarząd Okręgowej Spół-
dzielni Mleczarskiej w Czarnko-
wie otrzymał jednomyślne wo-
tum zaufania i absolutorium. 
Zebranie zakończyła owocna 
dyskusja nad bieżącymi i za-
kładanymi działaniami oraz 
aktualną sytuacją rynkową.

OSM w Czarnkowie

Na corocznym zebraniu przedstawicieli OSM

Nowa ścieżka
W piątek, 1 lipca bieżącego roku, pomiędzy Wielkopolskim 

Urzędem Wojewódzkim a Biblioteką Publiczną Gminy Czarn-
ków została podpisana umowa o dofinansowanie zadania pn. 
„Ścieżka edukacyjna na terenie miejscowości Romanowo 
Dolne i Sarbka”.

Realizacja zaplanowanej in-
westycji zwiększy atrakcyjność 
i konkurencyjność turystyczną 
obszaru Nadnoteckiej Grupy 
Rybackiej poprzez utworzenie 
ścieżki edukacyjnej w gminie 
Czarnków. Wskaźnikiem re-
alizacji celu operacji ma być 
„Liczba wybudowanych, zmo-
dernizowanych lub wyposa-
żonych publicznych obiektów 
infrastruktury turystycznej 
i rekreacyjnej”. Wzdłuż ścież-
ki planuje się umieścić tablice 
edukacyjne, bramę wjazdową 
na ścieżkę, gry edukacyjne, 
wiatę z ławostołem edukacyj-
nym, fotościankę, ławostół wol-
nostojący edukacyjny, tabliczki 
kierunkowe, kosze na śmieci 

do segregacji oraz tablicę in-
formującą o dofinansowaniu. 
Środki finansowe przyznane 
na realizację zadania, w formie 
zwrotu poniesionych kosztów 
kwalifikowanych operacji w wy-
sokości nie wyższej niż 85% 
tych kosztów tj. 115.957,00 zł. 
Projekt współfinansowany jest 
ze środków Unii Europejskiej 
w ramach Europejskiego Fun-
duszu Morskiego i Rybackiego, 
działania „Realizacja lokalnych 
strategii rozwoju kierowanych 
przez społeczność” objętego 
Priorytetem 4. Zwiększenie za-
trudnienia i spójności teryto-
rialnej, zawartym w Programie 
Operacyjnym „Rybactwo i Mo-
rze 2014-2020”.

UG w Czarnkowie

Inwestycja ma zwiększyć atrakcyjność turystyczną regionu

Blisko 2 miliony złotych
na termomodernizację

14 lipca br. Kancelaria Prezesa Rady Ministrów ogłosiła 
wyniki kolejnej edycji Rządowego Funduszu „Polski Ład”: 
Programu Inwestycji Strategicznych. Ta odsłona była prze-
znaczona dla samorządów, na terenie których zlokalizowane 
były Państwowe Gospodarstwa Rolne.

Nabór do III edycji Progra-
mu Inwestycji Strategicznych 
zakończył się 11 marca. W je-
go ramach każdy samorząd 
mógł zgłosić maksymalnie dwa 
wnioski o dofinansowanie. 
Gmina Drawsko wnioskowała 
o przebudowę ulicy Kościel-
nej w Drawsku oraz termomo-
dernizację budynku Urzędu 
Gminy. Zgłoszone zadania, za-
kresy i ich celowość były nie-
jednokrotnie analizowane pod-

czas wizyt  Posła na Sejm RP 
Krzysztofa Czarneckiego. Na 
zatwierdzonej przez Premiera 
RP liście pozytywnie rozpa-
trzonych wniosków, znalazł się 
jeden projekt: „Poprawa efek-
tywności energetycznej budyn-
ku Urzędu Gminy Drawsko.” 
Całkowita wartość szacunkowa 
inwestycji to 2.000.000,00, do-
finansowanie 98% kwoty, czyli 
1.960.000,00, z czego wkład 
własny 2%: 40.000,00.

Wartość energetyczną budyn-
ku planuje się zwiększyć m.in. 
poprzez docieplenie poddasza, 
wykonanie nowej elewacji bu-
dynku oraz przeprowadzenie 
remontu wewnątrz obiektu. Za-
danie będzie realizowane w for-
mule „zaprojektuj i wybuduj” 
w latach 2022-2023. 

O środki finansowe na reali-
zację przebudowy ulicy Kościel-
nej w Drawsku, gmina będzie 
wnioskować w sierpniowym 
naborze Rządowego Funduszu 
Rozwoju Dróg. 

HANNA MATKOWSKA
UG w Drawsku

Budynek Urzędu Gminy w Drawsku
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Historyczny sukces piłkarzy
MKS Steico Noteć Czarnków awansował do IV ligi uzyskując 

trzynastopunktową przewagę nad wiceliderem. Osiągnięcie 
takiego wyniku to efekt wysiłku, pracy i zaangażowania wielu 
osób oraz instytucji. O drodze do tego wydarzenia opowiadają 
jego twórcy, Paweł Jagła oraz Adam Drozdowicz.

Rozmowa z prezesem klubu 
Pawłem Jagłą oraz trenerem 
pierwszego zespołu Adamem 
Drozdowiczem 

Rok temu o tej porze przed 
sezonem 2021/2022 założyli-
ście sobie za cel awans do IV 
ligi. Cel ten zrealizowaliście. 
Jak z perspektywy czasu pa-
trzycie na rok pełen zmagań 
i doświadczeń?

Paweł Jagła - Już od kilku 
lat realizujemy nasz projekt, 
który zakłada awans do III ligi 
i stworzenie jak najlepszych 
warunków rozwoju dla dzieci 
i młodzieży. Nie jest to żadna 
tajemnica i otwarcie to komu-
nikujemy w naszym środowi-
sku. Miniony sezon, który zo-
stał zakończony awansem do 
IV ligi, to po prostu realizacja 
jednego z etapów jakie przed 
nami stoją. Dążymy do tego, 
aby klub był wizytówką dla 
miasta i regionu, a dla lokal-
nej społeczności powodem do 
dumy.

Adam Drozdowicz - Pod 
względem sportowym dla szta-
bu szkoleniowego i zawodni-
ków miniony sezon to cenne 
doświadczenie. Aby regularnie 
odnosić zwycięstwa należało fi-
zycznie i mentalnie być przygo-
towanym do każdego spotkania. 
Jesteśmy dumni, że to właśnie 
nam powierzono takie zadanie 
i jednocześnie usatysfakcjo-
nowani i szczęśliwi, ponieważ 
wygraliśmy ligę z przewagą 13 
punktów nad wiceliderem.

Czego wymaga osiągnięcie 
takiego sukcesu?

PJ - Przede wszystkim trzeba 
mierzyć siły na zamiary pod 
względem finansowym, infra-
strukturalnym i organizacyj-
nym. Znaliśmy swoje możli-
wości na każdej płaszczyźnie 
i podejmowaliśmy do tego ade-
kwatne działania. Założyliśmy, 
że jesteśmy gotowi zbudować 
kadrę gotową podjąć walkę 
o awans oraz stworzyć jej jak 
najlepsze warunki do pracy 
i realizacji tego celu. Ze swo-
jej strony chciałbym podkre-
ślić rolę strategicznych sponso-

rów klubu, m.in firmie Steico, 
Almar Deweloper, Komat czy 
Acus Transport.

AD - Skompletowana kadra 
z jaką mi i sztabowi szkole-
niowemu przyszło pracować 
miała określoną jakość, która 
pozwoliła od pierwszej kolejki 
rywalizować o mistrzostwo ligi. 
Takie zadanie wymaga przede 
wszystkim pełnej koncentracji 
na pracy wykonywanej dzień po 
dniu. Świadomość oczekiwań, 
że każdy mecz powinien za-
kończyć się zwycięstwem, pre-
sja drużyny Wiary Lecha, która 
ciągle deptała nam po piętach, 
do tego praca zawodowa i obo-
wiązki rodzinne zawodników 
- te wszystkie czynniki z pew-
nością wymagały wysiłku men-
talnego, który na przestrzeni 
12 miesięcy pracy był ogromny. 
Swoją wartość sportową znali-
śmy i dlatego uważam, że ten 
czynnik mentalnym był naj-
bardziej kluczowy w drodze do 
sukcesu.

 Wasze wypowiedzi kreu-
ją obraz klubu jako zgranej, 
bardzo licznej grupy ludzi ni-
czym rodzina, prawda?

PJ - Zdecydowanie tak 
i chciałbym podkreślić, że to 
grono osób jest naprawdę bar-
dzo duże. Zawodnicy, trene-
rzy, członkowie zarządu, nasza 
młodzież, kibice oraz sponso-
rzy. Odnośnie sponsorów war-
to podkreślić, że to nie tylko 
logo firmy na banerze reklamo-
wym i wsparcie finansowe, ale 
przede wszystkim ludzie, którzy 
podzielają idee rozwoju klubu. 
To Iwona Maćkowiak z firmy 
Steico, Paweł Ziopaja firma Al-
mar, Mieczysław Kozłowski fir-
ma Komar oraz reszta sponso-
rów, którzy wspierają działanie 
biało - zielonej rodziny - Miasto 
Czarnków, GT Export Consul-
ting, Agencja Reklamowa MAK, 
Aqua Ziem, Meble Vox, Optyk 
Stawiński, Kaszkowiak Trans-
port, Firma ABN, FizjoMed, KD 
Logistics, MJ Wood, Zina, Raj-
ko, Servigum.

AD - Dla mnie z perspek-
tywy pracy trenera cieszy to, 

że zarówno ja jak i wszyscy 
trenerzy, piłkarze, nasi młodzi 
adepci, pracownicy klubu oraz 
nasi przyjaciele i rodziny mo-
gą przyjść do jednego miejsca 
i czuć się jak w domu. Taka 
atmosfera i panujące relację 
zdecydowanie sprzyjają ciężkiej 
pracy, dzięki której każdy mo-
że wzrastać. To trzeba wypra-
cować, a następnie szanować 
i pielęgnować.

Udany dla was sezon został 
podsumowany przy okazji 
ostatniej kolejki ligowej, co 
możecie powiedzieć odnośnie 
tego wydarzenia?

PJ - Bardzo nam zależało, 
aby ten dzień był jednym wiel-
kim podziękowaniem za sezon 
2021/2022 dla całej biało-zie-
lonej rodziny. Wszystko tego 
dnia rozpoczęło się już od Pik-

z nami. Mecz jak i jego otoczka 
była imponująca i na pewno 
dla zawodników jak i sztabu 
szkoleniowego to nagroda za 
cały sezon, aby móc zaprezen-
tować się przed taką liczbą ki-
biców. Dobra gra, dobry wynik 
i wielka radość po ostatnim 
gwizdku.

Krótka przerwa i “Noteć” 
już przygotowuje się do ko-
lejnego sezonu. Nadchodzą 
duże zmiany?

PJ - To że jesteśmy w tym 
miejscu to nie przypadek, przez 
4 lata zbudowaliśmy solidne 
fundamenty i cyklicznie do-
kładamy kolejne cegiełki, aby 
obraz naszego klubu systema-
tycznie kreował się coraz lepiej. 
Naturalne jest to, że wyższa 
liga stawia przed nami większe 
wyzwania, dlatego pracujemy 
na różnych płaszczyznach, aby 
temu podołać. Jesteśmy na do-
brej drodze, aby sfinalizować 
kilka transferów, które zdecy-
dowanie będą wzmocnieniem 
naszej kadry. Trwają również 
prace i rozmowy z nowymi 
sponsorami, bo IV liga to rów-
nież większe wyzwaniem pod 
względem finansowym. Cieszę 
się, że coraz większe grono 
osób chce z nami współpra-
cować i budować klub, który 
z roku na rok ma coraz większą 
wartość i znaczenie dla lokalnej 
społeczności. Nasze drzwi są 
otwarte, a my jesteśmy gotowi 
na realizację nowych wspól-
nych projektów.

AD - Był moment radości, 
krótki urlop i od wtorku roz-
poczęliśmy intensywną pracą. 
W kadrze pojawiły się nowe 
twarze, ale jeszcze brakuje 
pewnych formalności, aby ofi-
cjalnie mówić o konkretnych 
wzmocnieniach. Do inaugura-
cji sezonu z Kotwicą Kórnik 
zrealizujemy 12 jednostek tre-
ningowych oraz sprawdzimy 
swoją dyspozycję w 4 grach 
kontrolnych. Naszymi rywala-
mi będą Orzeł Wałcz, Warta Po-
znań U-19, Lech Poznań U-19 
oraz Pogoń Łobżenica. Odczu-
cia na starcie są bardzo pozy-
tywne, zawodnicy są wypoczęci 
i głodni rywalizacji, oby tylko 
na przestrzeni całego sezonu 
sprzyjało nam zdrowie.

PIOTR KEIL

niku Rodzinnego, gdzie nasze 
dzieci i młodzież mogła cieszyć 
się z atrakcji przygotowanych 
specjalnie dla nich. Następ-
nie piłkarze pierwszej drużyny 
sprezentowali nam wszystkim 
wspaniały prezent wygrywa-
jąc przed wspaniałą i liczną 
publicznością 5-1. Wręczenie 
pucharu, a następnie celebra-
cja awansu to obrazki, które 
zostaną ze mną na długo. Ca-
łość została pięknie wypromo-
wana medialnie co pokazuje, że 
na płaszczyźnie wizerunkowej 
i  marketingowej mamy wiele 
do zaoferowania.

AD - Piknik Rodziny to świet-
ne przedsięwzięcie, które dało 
wiele radości dzieciom, które 
realizują swoje pasje w naszym 
klubie. To był dzień radości, 
świętowania i świetnie, że tak 
duża ilość osób była tego dnia 

Król strzelców V ligi Wiktor Kacprzak, prezes klubu Paweł Jagła z trofeum,
 trener Adam Drozdowicz

Z pucharem i awansem do IV ligi
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K o p r u c h a , 
zgajka, żyru-
cha, zgruna - 
to ludowe na-
zwy pokrzywy 
zwyczajnej. Ta 
wszędobylska 
roślina zapew-
ne znana jest 

każdemu z nas, bo któż nie 
zdążył poczuć jej parzącego do-
tyku. Pokrzywa zwyczajna to 
wieloletni chwast trudny do 
usunięcia, ale jednocześnie jest 
to roślina zielarska. Została do-
ceniona już w starożytności, 
a grecki lekarz Hipokrates (460 
p.n.e. - 375 p.n.e. ) nazwał ją 
królową ziół. Pokrzywą leczyła 
w Niemczech Hildegarda z Bin-
gen (1098 - 1179), a Mikołaj 
Kopernik (1473 - 1543) ku-
racjami pokrzywowymi uzdro-
wił swoje nerki. Pokrzywa była 
ważną rośliną jadalną w bied-
nych domach, zwłaszcza na 
przednówku, gdy brakowało 
żywności, gospodynie wyko-
rzystywały wszelkie dostępne 
rośliny jadalne, aby nakarmić 
domowników. Przyroda otacza-
jąca domostwa Słowian przez 
wieki była uważana nie tylko za 
Aptekę Pana Boga, ale również 
za spiżarnię każdej gospodyni 
i wówczas rośliny nie były trak-
towane jako uciążliwe chwasty, 
a jako posiłki. Ponoć Hipokrates 
miał powiedzieć: „Niech posiłek 
będzie twoim lekarstwem, a le-
karstwo posiłkiem”, a w I wie-
ku n.e. wielki smakosz rzym-
ski Apicjusz w swojej książce 
„O sztuce kulinarnej” zapisał 

Parzenica (1)
prawie 500 przepisów kulinar-
nych podzielonych na 10 ksiąg 
tematycznych, i ta księga jest 
jedynym zachowanym do na-
szych czasów zbiorem staro-
żytnych receptur kulinarnych, 
dlatego jest bezcennym zabyt-
kiem piśmiennictwa rzymskie-
go. Jednak książka zawiera 
drogie receptury, czasem na-
wet skomplikowane z uwagi na 
odmienne miary i wagi, a więc 
z przepisów  w niej zawartych 
mogły korzystać tylko najbo-
gatsze domy. Książkę można 
kupić przez internet. Przeglą-
dając receptury Apicjusza moż-
na zauważyć, że używał wielu 
roślin przyprawowych, których 
używają obecne kuchnie: np. 

lubczyk, kmin rzymski, koper 
ogrodowy i włoski, seler, kmi-
nek, cebula, czosnek, mięta, 
piołun, pietruszka, pasternak 
i inne. Używał również roślin 
jadalnych dziko rosnących 
w starożytności, które ro-
sną nadal i są polecane przez 
współczesnych lekarzy natu-
ralistów, jak: pokrzywa, blusz-
czyk kurdybanek, lebioda, 
gwiazdnica, łopian, mniszek, 
tasznik, szczaw, podagrycznik. 
Już w starożytności, i przez ko-
lejne wieki, bardzo popularne 
były wszelkie kiszonki warzyw-
ne i ziołowe - były łatwe do 
przechowywania i zdrowe, co 
potwierdziła współczesna na-
uka. Kiszonki zalecał Syreniusz 

(Szymon Syreński 1540-1611) 
lekarz, botanik, badacz leczni-
czych właściwości ziół, twórca 
ilustrowanego „Zielnika” - dzie-
ła botanicznego polskiego re-
nesansu. Zielnik zawierał opisy 
i rysunki 765 roślin i został na-
pisany w języku polskim, a nie 
łacińskim, co w tamtym okre-
sie było ewenementem. Kiszon-
ki naturalne to wielowiekowa 
metoda konserwacji żywności 
i zdrowego odżywiania, obecnie 
są nazywane superżywnością 
i przeżywają renesans. Badania 
naukowe potwierdziły, że „na-
turalne kiszonki to produkty 
żywnościowe posiadające bar-
dzo wysoką wartość odżywczą. 
Zawierają sporą dawkę wita-
min, składników mineralnych, 
przeciwutleniaczy i niewielką 
wartość kaloryczną. A przede 
wszystkim kiszonki to natu-
ralne probiotyki, czyli żywe 
kultury bakterii mlekowych 
niezbędnych dla prawidłowego 
funkcjonowania układu pokar-
mowego”. Naturalne kiszonki 
regulują kwasowość w naszym 
organizmie i warto pamiętać, 
że zakwaszenie organizmu pro-
wadzi do wielu chorób, a tak-
że do powstawania nowotwo-
rów - tego odkrycia dokonał 
biochemik niemiecki dr Otto 
Warburg (1883-1970) i za to 
odkrycie w 1931 roku otrzy-
mał Nagrodę Nobla. Kiszon-
ki możemy zrobić z różnych 
warzyw, owoców i ziół. Młode 
liście pokrzywowe możemy za-
kisić same z przyprawami, ale 
na początek warto zrobić np. 

Okiem podróżnika i przyrodnika

Borówka czarna
Rodzaj Borówka (Vaccinium) należy 

do rodziny wrzosowatych i na świecie 
szacowany jest na ponad 450 gatunków 
(w tej liczbie ujęte są również żurawiny). 
W Polsce opisywany rodzaj reprezento-
wany jest przez trzy gatunki borówek 
plus żurawiny. Najpopularniejszym jest 
borówka czarna (Vaccinium myrtillus), 
nazywana czernicą lub czarną jagodą. 
Borówka ta jest krzewinką lub krzewem 
wysokości od 15 do 60 centymetrów, 
która tworzy liczne kłącza. Młode pędy 
rośliny są zielone i kanciaste. Liście 
ustawione skrętolegle, jesienią czerwie-
nieją i opadają. Blaszki liściowe są de-

likatne, zielone, spodem jaśniejsze, wy-
raźnie siatkowato żyłkowane, odwrotnie 
eliptyczne lub jajowate, brzegiem drob-
no ząbkowane, na wierzchołku prze-
ważnie zaostrzone, u nasady klinowate 
lub zaokrąglone z króciutkim ogonkiem. 
Kwiaty owadopylne, pojedyncze, zwisa-
jące, wyrastają na krótkich szypułkach 
w kątach liści. Kwitnie od maja do 
czerwca (na naszych terenach czasem 
w kwietniu). Korona kwiatów jest czer-
wonozielona, beczułkowata, pięciowręb-
na o długości 5-6 milimetrów. Owocem 
borówki jest jadalna, smaczna, kulista 
jagoda, czarna z niebieskawym nalotem 

z obecnie dostępnymi ogórkami 
gruntowymi. Do słoika  twista 
o pojemności 0,9 l włożyć pę-
czek pokrzyw, 2-3 ząbki czosn-
ku, można wsypać pół łyżeczki 
suszonych nasion kopru lub 
dodać grubszą łodygę koperku 
i liść dębu, a jeżeli kiszonkę 
pokrzywowo - ogórkową robimy 
na szybkie zużycie, to koperku 
i liści dębu nie dodajemy. Na 
liście pokrzyw ciasno wkłada-
my ogórki i zalewamy tzw. so-
lanką, czyli letnią wodą z łyżką 
soli naturalnej, np. kłodawskiej 
bez antyzbrylaczy E536. Słoik 
zamknąć i postawić w ciepłym 
miejscu, a po kilku dniach po-
winna powstać kiszonka. Ogór-
ki, pokrzywę i czosnek pokroić 
w plasterki dodać pokrojone 
jabłko papierówkę i koniecz-
nie polać olejem tłoczonym na 
zimno, a powstanie smaczna 
i zdrowa surówka. Dodatek 
tłuszczu podnosi smak i uła-
twia organizmowi przyswajanie 
witamin A, D, E, K. Natural-
ne kiszonki powinniśmy zjadać 
często, bo zawierają łatwo przy-
swajalne składniki odżywcze 
i bardzo ważne probiotyki, któ-
re poprawiają pracę jelit. „Flora 
jelitowa wpływa na nasze zdro-
wie i na naszą długowieczność, 
bo aż 70% naszych komórek 
odpornościowych znajduje się 
w jelitach” - za to odkrycie ro-
syjski mikrobiolog Ilia Mieczni-
kow (1845-1916) dostał w 1908 
roku Nagrodę Nobla.

MARIA SKRZECZKOWSKA
ogrodnik hobbysta

Kwitnąca pokrzywa rosnąca na poletku jagody kamczackiej w moim ogrodzie. 
Krzewy jagody rosnąc już kilkanaście lat osiągnęły metr wysokości, a pokrzywa 

dorosła do 160-180 cm wysokości i częściowo je osłoniła

Jagody borówki czernicy

woskowym i fioletowogranatowym miąż-
szem. Smakosze borówek wychodząc 
z lasu są natychmiast rozpoznawal-
ni po przebarwieniach zębów, czasem 
rąk i buzi. Czernica pospolita rośnie 
w całym kraju, a w górach występuje 
aż po piętro halne. Siedlisko to gleby 
świeże i wilgotne, oligo i mezotroficzne 
o odczynie kwaśnym i umiarkowanie 
kwaśnym. Występuje we wszystkich 
borach szpilkowych, borach miesza-
nych, kwaśnych dąbrowach, rzadziej 
w kwaśnych i wapiennych buczynach, 
ciepłolubnych dąbrowach, grądach wy-
sokich, olsie torfowym, sporadycznie 

w olsie porzeczkowym, ponadto spoty-
kana na wrzosowiskach. W górach two-
rzy rozległe borówczyska stanowiące fa-
zę degeneracyjną boru świerkowego lub 
zarośli kosówki. Trzeba stwierdzić, że 
powszechnie nazywana czarną jagodą 
jest najbardziej popularną u nas krze-
winką. Warto wiedzieć, że na naszym 
terenie, choć bardzo rzadko, spotkać 
można na terenach podmokłych borów-
kę bagienną (Vaccinium uliginosum) 
zwaną pijanica, która jest wyższa, ma 
do 100 centymetrów długości. Za ty-
dzień borówka brusznica.

SŁAWOMIR ŁAPAWA

Borówczysko w okolicy Klempicza
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Sportowa natura...
...to hasło, które przyświecało trzem wydarzeniom orga-

nizowanym przez klub Wielkopolska Akademia Sztuk Walki 
w partnerstwie z Lasami Państwowymi, w których wzięło 
udział łącznie ponad 170 osób. Współpracy przyświecał cel 
propagowania aktywności fizycznej na świeżym powietrzu, 
szczególnie w otoczeniu przyrody.

- Taka forma ruchu poprawia 
krążenie, dotlenia organizm, ob-
niża napięcie i stres, poprawia 
koncentrację i samopoczucie - 
mówi główny instruktor i pre-
zes klubu Krzysztof Bortnik. 
- W sezonie pokrywającym się 
z rokiem szkolnym trenujemy 
w salach sportowych w Krzy-
żu Wlkp., Wieleniu i Lubaszu. 
W okresie wakacji nie zawie-
szamy treningów, zmniejsza-
my tylko ich intensywność, ale 
dodatkowo wykorzystujemy 
sprzyjającą aurę i organizujemy 
jak najwięcej zajęć na dworze, 
w tym duże, klubowe imprezy, 
takie jak te realizowane z La-
sami Państwowymi - dodaje. 
W ciągu niespełna miesiąca 
Wielkopolska Akademia Sztuk 
Walki przeprowadziła wyjazdo-

we seminarium karate połą-
czone z biesiadą przy ognisku 
i plażowaniem nad przepięk-
nym jeziorem Lipie w miejsco-
wości Długie. Na terenie wiaty 
Leśnictwa Rzeczyn odbyła się 
impreza sportowo - edukacyj-
na „Leśne podchody z Akade-
mią”. Na zakończenie sezonu 
nie mogło zabraknąć Letniej 
Olimpiady, która jest już sta-
łym punktem w kalendarzu im-
prez Akademii. Olimpiadę zor-
ganizowano na terenie nowego 
placu zabaw w miejscowości 
Łokacz Mały. W wydarzeniach 
brali udział zawodnicy, człon-
kowie Akademii, ich rodziny 
oraz sympatycy klubu. Jednym 
z nich jest Daniel Kufel, dzia-
łacz społeczny, który współ-
pracuje z organizacjami poza-

rządowymi w regionie. - Lasy 
Państwowe wspierają lokalne 
społeczności również poprzez 
włączanie się w wartościowe 
sportowe wydarzenia. Sensei 
Krzysztof Bortnik swoim zaan-
gażowaniem i działaniem przy-
ciąga wielu ludzi. Zawsze dzia-
ła z myślą o rozwoju młodych, 
stawiając na naukę sztuk wal-
ki, budując w nich fundamenty 
w postaci zasad etyki sportu, 
współzawodnictwa i ogólnego 
rozwoju fizycznego - mówi Da-
niel Kufel. - Sportowa natura 
to program grantowy realizo-
wany przez Lasy Państwowe, 
skierowany do klubów sporto-
wych z terenu całej Polski. Fakt 
wsparcia przez Lasy Państwo-
we realizacji pomysłów Akade-
mii dotyczących aktywności na 
świeżym powietrzu jest niema-
łym wyróżnieniem - dodaje wi-
ceprezes Zarządu i koordynator 
zadania Magdalena Zatorska.

Wnioski na konkurs Sporto-
wa natura można składać do 
30 września 2022 roku. Więcej 
informacji na stronie interneto-
wej cilp.lasy.gov.pl

Czysto w lesie
Las zapewnia nam tlen, oczyszcza powietrze, wpływa ko-

rzystnie na klimat. Jest domem dla wielu gatunków roślin, 
grzybów i zwierząt. Poprawia nasze samopoczucie, jest naj-
lepszym miejscem do wypoczynku i rekreacji. Śmieci zupeł-
nie do lasu nie pasują.

Na przełomie czerwca i lipca 
w nadleśnictwach podlegają-
cych Regionalnej Dyrekcji La-
sów Państwowych w Pile odby-
ła się wielka akcja „SprzątaMy 

las”, którą już po raz trzeci za-
inaugurował prezydent Andrzej 
Duda z małżonką. Wzięły w niej 
udział przedszkolaki, ucznio-
wie, harcerze i mieszkańcy te-

renów położonych w obrębie 
poszczególnych nadleśnictw. 
Podczas wypraw nie zabrakło 
leśnych pogadanek oraz zabaw, 
każdy uczestnik dowiedził się 
więcej o lesie, pracy leśnika, 
jak również o zagrożeniach, 
które stwarzają nieczystości. 
Śmieci nie tylko szpecą krajo-
braz oraz zniechęcają do spa-
cerów po lesie, ale są śmiertel-
nym zagrożeniem dla żyjących 
w nim zwierząt. Rozkładając 
się często uwalniają chemiczne 
substancje, które mogą skazić 
powietrze, glebę i wodę, w tym 
wodę pitną. Sprzyjają rozwo-
jowi niebezpiecznych bakterii 
i grzybów. W przypadku pożaru 
lasu są paliwem, które pod-
trzymuje ogień i ułatwia jego 
rozprzestrzenianie się. Każdego 
roku z terenów lasów w Polsce 
wywozi się ok. 100 tys. m3 
śmieci, a koszt ich utylizacji to 
ponad 20 mln zł. Najczęściej 
pozostawiane śmieci to opako-
wania po przekąskach i butelki 
po napojach. Można również 
znaleźć sprzęt AGD, meble, czę-
ści samochodowe oraz opony. 
Uczestnikom biorącym w akcji 
Dyrekcja Lasów Państwowych 
serdecznie dziękuje.

RDLP
Zebrano kilkanaście m3 śmieci

Leśne podchody z Akademią

Letnia Olimpiada w Łokaczu Małym

Wyróżnienia
dla absolwentów

We wtorek, 12 lipca br., w sali sesyjnej Urzędu Gminy 
Czarnków wręczone zostały wyróżnienia oraz nagrody finan-
sowe Wójta Gminy Czarnków absolwentom szkół podstawo-
wych prowadzonych przez Gminę za szczególne osiągnięcia 
w nauce.

Zaproszenie wójta przyjęli 
nominowani przez dyrektorów 
szkół uczniowie oraz ich ro-
dzice, którzy również otrzymali 
podziękowanie za zaangażowa-
nie, wsparcie oraz mobilizo-
wanie do dalszej nauki. Wójt 
Gminy Czarnków Bolesław 
Chwarścianek wraz ze swoim 
zastępcą Moniką Piotrowską 
oraz dyrektorem Gminnego Ze-
społu Obsługi Oświaty Anną 
Grabarz wręczyli zdolnej mło-
dzieży dyplomy uznania oraz 
nagrody finansowe, a otrzymali 
je: Katarzyna Dreczka absol-
wentka Szkoły Podstawowej 
im. Mistrzów Sportu w Sarbi; 
Monika Jagła, Mateusz Glapiń-
ski oraz Jan Rajek absolwen-
ci Szkoły Podstawowej w Ję-
drzejewie; Noemi Buchholz, 
Dagmara Gulik, Aleksandra 
Wylegała, Anna Wojtas oraz 
Miriana Golik absolwenci Szko-
ły Podstawowej im. 67 Pułku 
Piechoty w Romanowie Dol-
nym; Natasza Zuzanna Gaweł, 
Aleksandra Wolniewicz oraz 
Franciszek Ksawery Dolny ab-
solwenci Szkoły Podstawowej 
im. Leśników Polskich w Gębi-

W sali sesyjnej

Uczestnicy spotkania z władzami gminy

cach. Oprócz wysokiej średniej 
ocen, nagrodzeni absolwenci 
wyróżniają się m. in. wysoką 
kulturą osobistą, wrażliwością, 
sumiennością, aktywnością na 
rzecz klasy, szkoły, środowiska 
lokalnego oraz wolontariatu. 
Jak co roku wójt gminy po-
prosił uczniów o krótkie zapre-
zentowanie swojej osoby oraz 
planów na przyszłość. Uroczy-
stość wręczenia nagród, umiliły 
obecnym swoim śpiewem: Zu-
zanna Mąka oraz Agata Kule-
sza - mieszkanki gminy Czarn-
ków, nagradzane i wyróżniane 
na licznych konkursach wokal-
nych. Wszystkim nagrodzonym 
serdeczne gratulacje i życzenia 
kolejnych sukcesów. 

UG w Czarnkowie
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KAMA Run w Karkonoszach
„W górach musisz wykonać pewien wysiłek bez zapłaty (...). Nie każdego na to stać, nie 
każdemu się chce. Bo w górach nie ma granic, tam się szuka wolności. Są tam elementy 
rywalizacji, ale rywalizacji z wyznaczonym celem, a nie z przeciwnikiem.”

Krzysztof Wielicki - polski wspinacz, taternik, alpinista i himalaista

Aktywność sportowa lokalnego środowiska miłośników 
sportu biegowego nie ogranicza się wyłącznie do treningów 
i startów w zawodach. Integracyjny charakter spotkań przy-
biera różne formy. W dniach od 8 do 10 lipca reprezentanci 
Akademii Biegowej KAMA Run wzięli udział w pierwszym 
w historii klubu wakacyjnym wyjeździe o charakterze obozu 
kondycyjnego, którego cel stanowiły Karkonosze.

Pierwszego dnia plenerowego 
wydarzenia, w piątkowy wcze-
sny poranek, łączna grupa 20 
zawodników KAMA Run i ich 
bliskich wyruszyła autokarem 
z Czarnkowa do miejsca kwate-
runku zlokalizowanego w ma-
lowniczo położonym ośrodku 
agroturystycznym „U Wiesi” 
w Kostrzycy. Szczęśliwie, po-
mimo niejednoznacznych pro-
gnoz, okolica przywitała czarn-
kowian piękną pogodą utrzy-

Uroczysta gala tenisowa
Na czarnkowskich kortach odbyła się uroczysta gala dwóch 

lig tenisowych podsumowująca osiągnięcia i sukcesy miej-
scowych tenisistów w roku 2021. Liga Komat, w której rywa-
lizują zawodnicy w grze singlowej oraz Liga Deblowa o Puchar 
Prezesa Ogniska TKKF „Nałęcz” w Czarnkowie przyciągnęły 
w roku 2021 niezwykle dużą liczbę zawodników w porówna-
niu do lig w innych, nawet większych miastach.

W dniu 24 czerwca 2022 
roku na pięknie przygotowa-
nym obiekcie uroczysta gala 
została otwarta przez prezesa 
firmy Komat Mieczysława Ko-
złowskiego oraz prezesa Ogni-
ska TKKF „Nałęcz” Zbigniewa 
Zalewskiego. Wydarzenie co ro-
ku przyciąga na korty nie tyl-
ko samych zawodników, którzy 
są nagradzani i uhonorowani 
za swój wysiłek w poprzednim 
sezonie, ale również ich całe 
rodziny. Połączenie „sił” obu 
prezesów spowodowało moż-
liwość zorganizowania jeszcze 
większej uroczystości, jak to 
mówią szczególnie przyjezdni 
goście „na bogato”. Wspólna 
zabawa w miłej atmosferze spo-
wodowała, że biesiadnicy nie 
opuszczali kortów przed półno-
cą. Zanim jednak ligowcy wraz 
z rodzinami mogli świętować 
swoje sukcesy, wręczono im 
pamiątkowe imienne medale za 
udział w jednej lub obu ligach. 
Dla najlepszych oczywiście 
przewidziano, jak co roku, oka-
załe puchary i statuetki, a dla 
mistrzów ligi singlowej sponsor 
tytularny Komat ufundował na-
grody finansowe. Najważniejszy 
puchar do zdobycia w lidze 
singlowej to przechodni Puchar 
Ligi Komat za wygranie najbar-
dziej prestiżowej I ligi, w której 
gra 8 najlepszych zawodników 
z roku poprzedniego. Wojciech 
Zalewski, 19-latek z Czarnko-
wa, obronił tytuł z roku 2020 
i ponownie zabrał na rok naj-
cenniejsze trofeum za wygranie 

sezonu 2021. Wojtek dokonał 
tego po raz drugi, ale wcześniej 
6 tłustych lat miał Sylwek Ba-
ryczkowski, który w poprzedniej 
dekadzie nikogo nie wpuścił na 
najwyższe miejsce na podium. 
Na podium znaleźli się w tym 
roku jeszcze Marcin Jachim-
czyk, broniąc tytułu wicemi-
strza oraz Patryk Skupniewicz. 
Najlepszymi zawodnikami, któ-
rzy walczyli o pewny awans do 
I ligi zostali Jakub Raczewski, 
wówczas 18-latek z Czarnkowa 
oraz Andrzej Sell z Połajewa, 
którzy z łatwością wygrali zma-
gania w II ligach. Kolejne miej-
sca na podium w II ligach wy-
walczyli Dorian Jarosz i Jacek 
Jendrzejczak - miejsca 2 oraz 
Dawid Geremek i Piotr Kłos 
- miejsca 3. Aby móc marzyć 
o lidze I lub II najpierw należy 
stanąć do rywalizacji w lidze 
III, no i oczywiście ją wygrać. 
Zrobili to w sezonie 2021 Hu-
bert Geremek, wówczas 15 la-
tek z Lubasza oraz Norbert Jur 
z Czarnkowa. Podium III lig 
uzupełnili: Jacek Dymek i Bar-
tosz Benrot - miejsca 2 oraz 
Sławomir Krueger i Mieczysław 
Kozłowski - miejsca 3.

Podczas gali wręczono rów-
nież puchary Prezesa Ogniska 
„Nałęcz” dla najlepszych par 
deblowych. Największymi pu-
charami mogli się cieszyć dwaj 
nastolatkowie Jakub Raczew-
ski i Wojciech Zalewski. Mi-
strzowska para zdominowała 
rozgrywki, pewnie wygrywając 
wszystkie mecze grupowe oraz 

kolejne w systemie drabin-
kowym, aż do finału włącz-
nie. Troszkę mniejsze pucha-
ry otrzymała wicemistrzowska 
para Jacek Garstka i Maciej 
Marcińczak, a prawie takie sa-
me, ale jednak mniejsze, para 
zajmująca na podium miejsce 
trzecie Jacek Michalski i Piotr 
Sinoradzki.

Gratulujemy serdecznie za-
wodnikom oraz dziękujemy 
wszystkim uczestnikom impre-
zy. Osobne podziękowania na-
leżą się wszystkim członkom 
zarządu Ogniska, za aktywny 

udział w organizacji i przepro-
wadzeniu uroczystości.

Podczas uroczystości Woj-
ciech Zalewski przekazał ofi-
cjalne podziękowania Mieczy-
sławowi Kozłowskiemu za spon-
soring w ostatnim roku. Pomoc 
firmy Komat zdecydowanie 
przyczyniła się do odnoszonych 
przez naszego reprezentanta 
sukcesów tenisowych na skalę 
ogólnopolską. Przypomnijmy: 
„Mieszkaniec Czarnkowa Woj-
tek Zalewski został nagrodzony 
za 12 miesięcy ciężkiej pracy 
na kortach całej Polski, choć 

swoje pierwsze kroki stawiał 
na lokalnym obiekcie. Jako 
zawodnik Polskiej Ligi Tenisa, 
największej ligi w kraju, zdo-
był wicemistrzostwo drugiej ligi 
(rozgrywek dla osób, które nie 
grały wcześniej w turniejach 
zawodowo) oraz tytuł Najlep-
szego Młodego Tenisisty 2021. 
Uroczysta gala na zakończenie 
sezonu odbyła się w dniu 18 
grudnia 2021 w hotelu Park 
Inn by Radisson w Katowi-
cach”.

ZBIGNIEW ZALEWSKI
Prezes Ogniska TKKF „Nałęcz” 

nym szlakiem turystycznym 
czwórka spośród reprezentan-
tów Grodu Janka z Czarnko-
wa zdołała zdobyć szczyt iko-
ny Karkonoszy. Jednocześnie 
nieznacznie mniej intensywne 
zmagania pozostałych biegaczy 
wyznaczał szlak czerwony, po-
konany tempem marszowym, 
prowadzący do tego samego 
celu. Ponadto, pod czują opie-
ką dorosłych, swego pierwsze-
go osiągnięcia Śnieżki dokonał 
również najmłodszy członek 
Akademii, ośmiomiesięczny Al-
bercik. Wracając czarnkowia-
nie odbyli zasłużoną przerwę 
na posiłek w schronisku Dom 
Śląski. Tym samym członko-
wie zespołu seledynowych ko-
szulek pokonali w przybliżeniu 
dystans 16 km. W godzinach 
wieczornych zebrali się dodat-
kowo na kolację, nastrojowo 
zorganizowaną przy grillu.

Niedziela, jako trzeci i ostatni 
dzień wyjazdu, upłynęła pod 
znakiem regeneracji. W godzi-
nach wczesnoporannych osoby 
posiadające jeszcze rezerwuar 
sił zebrały się na trening bie-
gowy. Po wspólnym śniadaniu 
całość zawodników skierowała 
się do Karpacza, gdzie część 
z nich zażywała odpoczynku 
w aqaparku, inni wybrali się 

pod Krucze Skały, reszta zaś 
korzystała podczas czasu wol-
nego m. in. z oferty gastrono-
micznej. W godzinach wieczor-
nych członkowie Stowarzysze-
nia powrócili nad Noteć bogatsi 
o nowe wspólne doświadczenie 
sportowo - rekreacyjne i z ba-
gażem pozytywnych wrażeń 
„zabranych w plecakach”, a od-
mienna, mniej korzystna po-
goda, szczęśliwie zastała ich 
dopiero w Czarnkowie.

Uczestnicy wyjątkowego, 
gdyż pierwszego w toku dzia-
łalności KAMA Run wspólne-
go wyjazdu kondycyjnego, na 
pewno na długo zapamiętają 
trzy dni spędzone w Sudetach  
Zachodnich. Będą też one za-
pewne odpowiednią inspiracją 
nadnoteckich biegaczy do or-
ganizacji kolejnych tego typu 
inicjatyw w przyszłości.

PAWEŁ GARSTKA
KAMA Run - Akademia Biegowa Czarnków

Biegacze z górami w tle

mującą się przez cały pobyt 
i oddającą piękno krajobrazu. 
Po dopełnieniu niezbędnych 
czynności meldunkowych bie-
gacze bez zwłoki udali się na 
szlak wiodący do schroniska 
Samotnia. Po drodze odwiedzili 
m.in. nieodzowny punkt tury-
styczny, jakim był tak zwany 
Dom na Głowie, znany też jako 
Dom Grawitacyjny, w którym 
kilku śmiałków odważyło się 
zmierzyć z naturalnymi siła-
mi fizycznymi prezentowanymi 
w obiekcie poprzez seans gra-
witacyjny. W drodze powrotnej 
miało miejsce zwiedzanie kli-
matycznych uliczek Karpacza.

Następny dzień górskiej ak-
tywności wyznaczał kulmina-
cyjny punkt wyprawy, jakim 
było zmierzenie się z biegowym 
pokonaniem trasy na Śnież-
kę. Przemieszczając się czar-

Uczestnicy spotkania na czarnkowskich kortach

Zdobywcy Śnieżki czarnym szlakiem
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Czarnków Dance Festival
Czarnków Dance Festival to wyda-

rzenie, które swoim klimatem łączy 
ludzi w każdym wieku. Zarówno młod-
si, jak i ci trochę starsi mieszkańcy 
Czarnkowa z całej Wielkopolski co ro-
ku znajdują tu coś dla siebie.

W tym roku wydarzenie zorganizowa-
ne zostało w dniach 15-16 lipca. Pierw-
szy dzień festiwalu stał pod znakiem 
muzyki disco. Przed zebraną publiką, 
która postanowiła piątkowy wieczór 
spędzić na klimatycznym czarnkow-
skim Rynku, wystąpiły takie gwiazdy 
polskiej muzyki jak Papa D czy Jacek 
Stachursky. Natomiast gwiazdą wie-
czoru był słynny wykonawca gatunku 
rock polo Sławomir.

Podczas sobotniego wieczoru uczest-
nicy imprezy bawili się przy akompa-
niamencie najlepszych polskich, jak 
i zagranicznych wykonawców muzyki 
klubowej. O odpowiedni klimat i arty-
styczny poziom w tym roku zadbali: X-
-Meen, Hazel, Kriss-Dydo, Audiosoulz, 
Emma Hewitt, Peran van Dijk Music 
oraz DJ Quiz. 

Dodatkowego imprezowego nastroju 
dodały niezwykle efekty świetlne, które 
zarówno przez piątkową, jak i sobotnią 
noc w niezwykły sposób oświetlały nie-
mal całe centrum. Co więcej, podczas 
drugiego dnia koło sceny umiejscowio-
ne były specjalne maszyny z których 
wydobywał się ogień. Efekt ten w po-
łączeniu z „tańcem” laserów wprawił 
uczestników festiwalu w jeszcze więk-
szy zachwyt.

Zarówno podczas pierwszego dnia 
zatytułowanego „Disco Night”, jak 
i drugiego, który nosił nazwę „Sun-
rise Dance Party” na Placu Wolności 
znalazło się mnóstwo osób, które do 

białego rana bawiły się przy niezwy-
kłych dźwiękach muzyki tworzonej 
przez swoich ulubionych wykonawców. 
Zabawy nie popsuł nawet sobotni chło-
dek i wcześniejsze przelotne deszcze. 
Uczestnicy: artyści i widzowie postarali 
się stworzyć na czarnkowskim Rynku 
gorącą, niezapomnianą atmosferę wiel-
kiego muzycznego święta.

Tradycyjnie, jak podczas poprzed-
nich edycji Czarnków Dance Festi-
val, tak i w tym roku na wszystkich 
zebranych w specjalnie wyznaczonych 
miejscach czekały ogródki i stoiska ga-
stronomiczne, w których można było 
zregenerować nadszarpnięte siły.

Stęsknieni za publicznymi imprezami 
mieszkańcy i goście niechętnie przyjęli 
fakt, że wraz z pierwszymi promieniami 
słońca zakończyła się  kolejna edycja 
festiwalu. Mimo wszystko imprezowi-
cze w niedzielny poranek opuszczali 
czarnkowski Płac Wolności z uśmie-
chem na ustach, odliczając już czas do 
następnego muzycznego spotkania,

 Duże gratulacje i słowa uznania 
należą się organizatorom ósmej edycji 
Festivalu : Miejskiemu Centrum Kul-
tury w Czarnkowie oraz pomysłodaw-
cy wydarzenia Grzegorzowi Wójcikowi 
i całemu Urzędowi Miasta Czarnków. 
Organizacja tak dużej imprezy ma-
sowej w centrum miasta to przedsię-
wzięcie, wymagające  odwagi, umie-
jętności i doświadczenia. Współpraca 
wszystkich służb i instytucji wypadła 
na „piątkę”. Było atrakcyjnie i bez-
piecznie.

JAKUB KAZRATH
Fot. Grzegorz Wójcik

Urząd Miasta Czarnków 
promocja@czarnkow.pl 

dokończenie ze strony 1
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Magazyn policyjny
Wybrał mundur

Szeregi wielkopolskiej Policji zasiliło kolejnych 15 osób, 
w tym posterunkowy Dawid Winter przydzielony do Komedy 
Powiatowej Policji w Czarnkowie. Nowo przyjęty do służby 
policjant jest już po uroczystym ślubowaniu. Teraz czeka go 
kilkumiesięczne przeszkolenie, po odbyciu którego podejmie 
służbę w czarnkowskiej jednostce Policji.

6 lipca br. w Komendzie Woje-
wódzkiej Policji w Poznaniu od-
było się uroczyste ślubowanie 
15 nowo przyjętych policjantek 
i policjantów. Ślubowanie ode-
brał I zastępca Komendanta 

Wojewódzkiego Policji w Pozna-
niu insp. Sławomir Piekut. Tego 
dnia słowa roty wypowiedział 
również post. Dawid Winter 
z Komendy Powiatowej Policji 
w Czarnkowie, któremu pod-

czas uroczystości towarzyszył 
szef czarnkowskich policjantów 
podinsp. Mikołaj Szydzik. Teraz 
przed młodym funkcjonariu-
szem czas zdobywania policyj-
nej wiedzy w trakcie szkolenia 
podstawowego, po którym wró-
ci do jednostki pełnić służbę 
na rzecz bezpieczeństwa miesz-
kańców powiatu czarnkowsko 
- trzcianeckiego.

To już druga osoba przyjęta 
w 2022 roku do pełnienia służ-
by w Komendzie Powiatowej 
Policji w Czarnkowie. W tym 
roku planowane są jeszcze trzy 
nabory. Najbliższy już 2 sierp-
nia, terminy kolejnych przy-
padają na: 19 września i 29 
grudnia. Terminy te nie są 
dniami, w których składa się 
dokumenty aplikacyjne. Są to 
dni rozpoczęcia służby w Po-
licji przez kandydatów, wobec 
których zakończono procedury 
wszystkich etapów postępowa-
nia konkursowego (doboru do 
służby w Policji). Jeśli zastana-
wiasz się jaką drogę rozwoju za-
wodowego wybrać, proponuje-
my wstąpienie w szeregi naszej 
formacji. To trudna, ale bardzo 
satysfakcjonująca służba.

KPP Czarnków / KWP Poznań

Zatrzymano podejrzanych 
o paserstwo

Wspólne działania kryminalnych z Poznania i Czarnkowa 
skutkowały zabezpieczeniem na terenie jednej z posesji 
w gminie Połajewo części samochodowych od skradzionego 
Hyundaia i BMW. Mundurowi w sprawie zatrzymali dwóch 
mężczyzn podejrzanych o paserstwo. Grozi im do 5 lat wię-
zienia.

Na terenie jednej z posesji 
w gminie Połajewo funkcjona-
riusze Wydziału Kryminalnego 
Komendy Wojewódzkiej Poli-
cji w Poznaniu, zajmujący się 
zwalczaniem przestępczości 
samochodowej wspólnie z kry-
minalnymi z Czarnkowa, wery-
fikowali informacje, z których 
wynikało, że mogą tam znajdo-
wać się części ze skradzionych 
na terenie kraju i zagranicy 
aut. W trakcie wykonywanych 

czynności okazało się, że 30-
-letni właściciel wytypowanej 
posesji, poza hobbistyczną na-
prawą pojazdów, zajmuje się 
przestępczym procederem. 
W należącym do niego warszta-
cie samochodowym kryminalni 
znaleźli rozkręcony częściowo 
pojazd marki Hyundai o war-
tości około 80 tys. złotych, któ-
ry został skradziony w lutym 
2022 roku na terenie Niemiec 
oraz części karoserii od BMW 

w całości skradzionego w grud-
niu 2021 roku w Słubicach, 
wartego około 60 tys. złotych. 
Policjanci zabezpieczyli także 
wiele części pochodzących od 
różnych pojazdów, których po-
chodzenie jest aktualnie we-
ryfikowane. Na chwilę obecną 
w sprawie zatrzymano dwie 
osoby w wieku 30 i 43 lat, 
którym po zgromadzeniu ma-
teriału dowodowego przedsta-
wiono zarzuty paserstwa. Wo-
bec podejrzanych prokurator 
zastosował dozory policyjne 
i poręczenia majątkowe w wy-
sokości 20 tysięcy złotych. Od 
30-latka na poczet przyszłych 
kar i grzywien zabezpieczono 
gotówkę w kwocie 150 tys. zło-
tych. Teraz obu mężczyzn cze-
ka sprawa w sądzie. Za popeł-
nione przestępstwa, mogą tra-
fić do więzienia nawet na 5 lat. 
Policjanci ciągle pracują nad 
sprawą i ustalają inne osoby, 
które mogły mieć związek z tym 
przestępczym procederem.
KAROLINA GÓRZNA-KUSTRA

Po ślubowaniu

Odzyskane części samochodowe

Zabezpieczone pieniądze

Rozgrzany samochód 
to zagrożenie

W związku z wysokimi temperaturami pamiętajmy o wy-
magających naszej opieki - dzieciach, osobach niepełno-
sprawnych oraz zwierzętach. W żadnym przypadku nie 
pozostawiajmy ich, nawet na krótką chwilę w zamkniętym, 
przegrzanym samochodzie. Takie bezmyślne zachowanie mo-
że je narazić na ogromne niebezpieczeństwo, a nawet utratę 
życia. Policjanci podczas codziennej służby zawsze zwracają 
uwagę na takie sytuacje i reagują natychmiast.

Wystarczy zaledwie kilka-
naście, a czasem tylko kilka 
minut w zamkniętym, prze-
grzanym samochodzie, żeby 
organizm dziecka przestał pra-
widłowo funkcjonować. Jeżeli 
jesteśmy świadkami takiej sy-
tuacji bezwzględnie reagujmy 
na bezmyślność opiekunów. 
Jak najszybciej powinniśmy 
powiadomić odpowiednie służ-
by, dzwoniąc na nr alarmowy 
112. Sami nie odchodźmy od 
samochodu, lecz poczekajmy 
na przybycie służb ratunko-
wych, którym wskażemy do-
kładnie miejsce. Jeżeli wiemy, 
że zwłoka zagrozi życiu lub 
zdrowiu osobie pozostawionej 
w samochodzie, sami możemy 
podjąć próbę wyciągnięcia jej 
z pojazdu. Zgodnie z art. 26 
Kodeksu Karnego - „nie popeł-
nia przestępstwa, kto działa 
w celu uchylenia bezpośrednie-
go niebezpieczeństwa grożące-
go jakiemukolwiek dobru chro-
nionemu prawem, jeżeli niebez-
pieczeństwa nie można inaczej 
uniknąć, a dobro poświęcone 
przedstawia wartość niższą od 
dobra ratowanego”.

Radzimy, aby roztargnieni ro-
dzice podczas podróży z dziec-

kiem, pozostawili na tylnym 
siedzeniu coś, co dodatkowo 
zmusi ich do otwarcia tylnych 
drzwi, zanim opuszczą samo-
chód. Małe dzieci i te, które za-
sną w czasie jazdy nie są w sta-
nie przypomnieć nam o swojej 
obecności. Wyjście nawet na 
chwilę do sklepu, by zrobić za-
kupy może narazić nasze dziec-
ko, osobę niepełnosprawną na 
utratę życia.

Dla bezmyślnych rodziców 
najłagodniejszą konsekwencją 
będzie mandat karny w wy-
sokości 500 złotych. Karę za 
popełnienie omawianego czy-
nu przewiduje również Kodeks 
karny w art. 160 paragraf 2 
- ,,Jeżeli na sprawcy ciąży obo-
wiązek opieki nad osobą na-
rażoną na niebezpieczeństwo, 
podlega karze pozbawienia wol-
ności od 3 miesięcy do 5 lat.

Za pozostawienie zwierzę-
cia w wysokiej temperaturze, 
w szczelnie zamkniętym sa-
mochodzie zgodnie z ustawą 
o ochronie zwierząt może grozić 
kara nawet do lat 3 pozbawie-
nia wolności.
KAROLINA GÓRZNA-KUSTRA

KPP w Czarnkowie
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Starostwo Powiatowe
ul. Rybaki 3, 64-700 Czarnków

tel. (67)  253-01-60
fax (67) 253-01-61
www.czarnkowsko-trzcianecki.pl
e-mail: powiat@pct.powiat.pl
Starosta Czarnkowsko-Trzcianecki 
Feliks Łaszcz 668127714
e-mail: starosta@pct.powiat.pl
Wicestarosta Czarnkowsko-Trzcianecki  
Sławomir Kryger 668127864
e-mail: wicestarosta@pct.powiat.pl
Etatowy Członek Zarządu 
Włodzimierz Ignasiński 539525813
e-mail: w.ignasinski@pct.powiat.pl
Sekretariat Starosty 660492771
e-mail: sekretariat@pct.powiat.pl
Sekretarz Powiatu  
Alicja Dąbrowska 668127786
e-mail: sekretarz@pct.powiat.pl
Skarbnik Powiatu  
Ewa Dymek 668127896
e-mail: skarbnik@pct.powiat.pl
Przewodniczący Rady Powiatu
Wiesław Maszewski 660747181
e-mail: prp@pct.powiat.pl
Biuro Rady Powiatu  660747083
e-mail: m.pompala@pct.powiat.pl
e-mail: n.rozalewicz@pct.powiat.pl
Wydział Organizacyjno - Ogólny
Sławomir Twarowski 608310192
e-mail: s.twarowski@pct.powiat.pl
Wydział Finansowy  660747015
Katarzyna Grencel
e-mail: gk@pct.powiat.pl
Wydział Ochrony Środowiska,
Rolnictwa i Leśnictwa 
Karolina Mazurkiewicz 660746925 
e-mail: k.mazurkiewicz@pct.powiat.pl
Wydział Komunikacji
Mariola Kubiś 660748644 
e-mail: m.kubis@pct.powiat.pl
- prawo jazdy 668127671
- ewidencja pojazdów 660747927 

668127672, 668127678 
Wydział Edukacji
Ryszard Jabłonowski 660747770 
e-mail: r.jablonowski@pct.powiat.pl
Wydział Architektury i Budownictwa
Małgorzata Janc  668436075 
e-mail: m.janc@pct.powiat.pl
Wydział Zdrowia
i Współpracy Społecznej
A. Bielejewska-Bugajewska  660753324
e-mail: a.bb@pct.powiat.pl
Wydział Inwestycji
i Zamówień Publicznych
Paweł Siemiński 660752679 
e-mail: p.sieminski@pct.powiat.pl
Wydział Gospodarki Nieruchomościami 
i Mienia Powiatu
Hanna Rosińska - Nowak 602494915 
e-mail: h.rn@pct.powiat.pl
- mienie powiatu  668127674
Wydział Geodezji, Kartografii i Katastru
Danuta Rychlewska-Słodowa 660492820
e-mail: d.rs@pct.powiat.pl
- PODGiK 660492820
- ZUDP 660492151
Samodzielne stanowisko ds. kontroli
Józefa Jur 660752783
e-mail: j.jur@pct.powiat.pl
Samodzielne stanowisko ds. kadr
Wioletta Mendyk 660747185
e-mail: w.mendyk@pct.powiat.pl
Powiatowy Rzecznik Konsumentów
Miłosz Niedźwiecki  660753160
e-mail: prk@pct.powiat.pl

Delegatura Starostwa Powiatowego  
ul. 27 stycznia 42, 64-980 Trzcianka

Wydział Komunikacji
Mariola Kubiś 660753685
e-mail: m.kubis@pct.powiat.pl
- prawo jazdy 660748930
- ewidencja pojazdów 660749128

660753430
Wydział Architektury i Budownictwa
Pozwolenia na budowę  660749029

660753717
Wydział Geodezji, Kartografii i Katastru
- zasób geodezyjny  660492725
- ewidencja gruntów  660752889
- mapa numeryczna  660492818
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Kraj
(szkoły dla
młodzieży)

Podeszło 
do matury

Maturę
zdało

Matury
nie zdało

Prawo do
poprawki

 w sierpniu
Matury

nie zdało

Liczba % Liczba % Liczba % Liczba %

Liceum 164276 138045 84 26231 16 18675 11,40 7556 4,6

Technikim 103595 71713 69,20 31882 30,8 22782 22 9100 8,80

Ogółem 267871 209758 78,3 58113 21,7 41457 15,5 16656 6,22

Wyniki matur  2022

Wielkopolska
(szkoły dla
młodzieży)

Podeszło 
do matury

Maturę 
zdało

Matury nie 
zdało

Prawo do 
poprawki 

w sierpniu
Matury

nie zdało

Liczba % Liczba % Liczba % Liczba %

Liceum 14545 12062 82,9 2483 17,1 1745 12 738 5,10

Technikim 10464 7434 71 3030 29 2266 22 764 7,30

Ogółem 25009 19496 78 5513 22 4011 16,04 1502 6,0

Powiat
(szkoły dla
młodzieży)

Podeszło 
do matury

Maturę
zdało

Matury
nie zdało

Prawo do 
poprawki 

w sierpniu
Matury

nie zdało

Liczba % Liczba % Liczba % Liczba %

Liceum 253 204 80,6 49 19,4 45 17,79 4 1,58

Technikim 252 159 63,1 93 36,9 70 27,78 23 9,13

Ogółem 505 363 71,9 142 28,1 115 22,77 27 5,35

Prowadzone 
przez Powiat 

(szkoły dla 
młodzieży)

Podeszło 
do matury

Maturę
zdało

Matury
nie zdało

Prawo do 
poprawki

w sierpniu
Matury

nie zdało

Liczba % Liczba % Liczba % Liczba %

Liceum 151 140 92,7 11 7,3 10 6,62 1 0,66

Technikim 173 109 63 64 37,0 45 26,01 19 10,98

Ogółem 324 249 76,9 75 23,1 55 16,98 20 6,17

Wyniki poszczególnych szkół
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Technikum im. J. Nojego w Czarnkowie 76 123 61,79% 35 12
Liceum Ogólnokształcące
przy Prywatnym Zespole Szkół w Czarnkowie

5 8 62,50% 3 0

Technikum
przy Prywatnym Zespole Szkół w Czarnkowie

4 9 44,44% 4 1

Liceum Ogólnokształcące
im. Janka z Czarnkowa w Czarnkowie

70 75 93,33% 5 0

Zespół Szkół Leśnych im. Jana Kloski 
w Goraju - technikum Leśne

20 36 55,56% 15 1

Technikum im. Powstańców Wielkopolskich
1918-1919 w Krzyżu Wlkp.

9 14 56,25% 3 2

Liceum Ogólnokształcące w Krzyżu Wlkp. 10 19 52,63% 9 0
Prywatne Liceum Ogólnokształcące
im. I.J. Paderewskiego w Lubaszu

39 59 66,10% 18 2

Prywatne Technikum Ogólnokształcące
im. I.J. Paderewskiego w Lubaszu

15 21 71,43% 5 1

Technikum
im. Henryka Sienkiewicza w Trzciance

7 13 53,85% 2 4

Technikum
im. Noblistów Polskich w Trzciance

17 23 73,91% 5 1

Liceum Ogólnokształcące
im. Stanisława Staszica w Trzciance

70 76 92,11% 5 1

Liceum Ogólnokształcące
przy Zespole Szkół w Wieleniu 

10 16 62,50% 5 1

Technikum przy Zespole Szkół w Wieleniu 11 13 84,62% 1 1

Ogółem 363 505 71,9% 115 27

Powiat Czarnkowsko - Trzcianecki zakończył realizację 
projektu „Podniesienie kwalifikacji i kompetencji zawodo-
wych uczniów i uczennic szkół zawodowych powiatu czarn-
kowsko - trzcianeckiego”.

Powiat Czarnkowsko - Trzcia-
necki zakończył realizację pro-
jektu „Podniesienie kwalifika-
cji i kompetencji zawodowych 
uczniów i uczennic szkół za-
wodowych powiatu czarnkow-
sko- trzcianeckiego”. Projekt 
realizowany był w okresie od 
1 czerwca 2019 roku do 30 
czerwca 2022 roku w ramach 
Wielkopolskiego Regionalnego 
Programu Operacyjnego na la-
ta 2014-2020, Oś Prioryteto-
wa 8 Edukacja, Działanie 8.3 
Wzmocnienie oraz dostoso-
wanie kształcenia i szkolenia 
zawodowego do potrzeb ryn-
ku pracy, Poddziałanie 8.3.1 
Kształcenie zawodowe młodzie-
ży - tryb konkursowy i  współ-
finansowany z Europejskiego 
Funduszu Społecznego. Udział 
w projekcie zakończyło 341 
uczniów i 14 nauczycieli.

Młodzież zawodowo 
kompetentna 

Uczniowie uczestniczyli w za-
jęciach w zakresie doradztwa 
zawodowego, zajęciach reali-
zowanych metodą projektu, 
w kursach podnoszących kom-
petencje i kwalifikacje zawodo-
we, w tym w kursie grafiki kom-
puterowej Adobe Photoshop, 
kursie wirtualnego projektowa-
nia przy pomocy programu CA-
TIA, kursie Operator wózków 
jezdniowych podnośnikowych 
z mechanicznym napędem 
podnoszenia z wyłączeniem 
wózków z wysięgnikiem oraz 
wózków z osobą obsługującą, 
podnoszoną wraz z ładunkiem, 
a także w kursie na Upraw-
nienia Energetyczne w zakre-
sie Eksploatacji, obejmujące 
Uprawnienia Elektryczne do 
1 kV. Ponadto młodzież brała 
udział w stażach lub prakty-
kach zawodowych realizowa-
nych u przedsiębiorców. Staż 
zawodowy lub praktykę zawo-
dową zakończyło 188 uczniów 
i uczennic.

Natomiast nauczyciele i na-
uczycielki wzięli udział w kursie 

Operator wózków jezdniowych 
podnośnikowych z mechanicz-
nym napędem podnoszenia 
z wyłączeniem wózków z wysię-
gnikiem oraz wózków z osobą 
obsługującą podnoszoną wraz 
z ładunkiem oraz w kursie na 
Uprawnienia Energetyczne 
w zakresie Eksploatacji, obej-
mujące Uprawnienia Elektrycz-
ne do 1 kV.

Podczas zajęć uczniowie ko-
rzystali z pomocy dydaktycz-
nych i sprzętów zakupionych 
w ramach projektu. W pomoce 
dydaktyczne i sprzęt wyposa-
żono pracownie dla zawodów 
mechanicznych oraz pracow-
nie dla zawodu technik mecha-
tronik w Centrum Kształcenia 
Zawodowego w Czarnkowie, 
pracownie dla zawodu technik 
organizacji reklamy w Zespole 
Szkół w Czarnkowie, a także 
pracownie dla zawodu tech-
nik spedytor, technik infor-
matyk i technik budownictwa 
w Zespole Szkół Technicznych 
w Trzciance. Zakupiono mię-
dzy innymi komputery, lapto-
py, programy komputerowe do 
tworzenia grafiki i animacji, 
program edukacyjny do spedy-
cji, urządzenia wielofunkcyjne, 
ploter, serwer, projektor, aparat 
fotograficzny typu lustrzanka 
cyfrowa i fotograficzne zestawy 
studyjne, wyważarkę do kół, 
montażownicę do opon, beto-
niarki, rusztowanie, dalmierz 
laserowy 3d, niwelator optycz-
ny, kamerę termowizyjną, wil-
gotnościomierz, drukarkę 3d, 
analizator sieci, spawarkę świa-
tłowodową i obcinarkę światło-
wodową, zestaw narzędziowy 
Milwaukee, elementy do kon-
struowania systemów mecha-
tronicznych oraz wiele innych 
pomocy dydaktycznych. War-
tość zakupionych do pracowni 
szkolnych pomocy i sprzętów 
wyniosła 299 117,10 zł.

Po zakończeniu realizacji 
projektu sprzęty i pomoce wy-
korzystywane będą na zaję-
ciach programowych oraz za-
jęciach dodatkowych w celu 
lepszego kształcenia i szkolenia 
zawodowego, odpowiadającego 
w większym stopniu na potrze-
by rynku pracy.

Wydział Inwestycji i Zamówień Publicznych
Starostwo Powiatowe w Czarnkowie

Uczestnicy kursu projektowania 3d

Opracował: Ryszard Jabłonowski - naczelnik Wydziału Edukacji Starostwa Powiatowego w Czarnkowie
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Uroczyste wręczenie promes
13 lipca 2022 r. na placu przed Komendą Miejską Państwowej Straży Pożarnej w Koninie 

obyło się uroczyste wręczenia promes dla jednostek Państwowej Straży Pożarnej i ochotni-
czych straży pożarnych z terenu województwa wielkopolskiego. Organizatorem wręczenia 
promes był Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu.

W 2022 roku, dzięki pomo-
cy finansowej Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowi-
ska i Gospodarki Wodnej w Po-
znaniu oraz Narodowego Fun-
duszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej, jednost-
ki Państwowej Straży Pożar-
nej i ochotniczych straży po-
żarnych z terenu województwa 
wielkopolskiego wzbogaciły się 
o sprzęt i samochody za prawie 

10 milionów złotych w ramach 
niemal 300 dofinansowanych 
przedsięwzięć. Z terenu powia-
tu czarnkowsko - trzcianeckie-
go pomoc finansową na przed-
sięwzięcia z zakresu doposaże-
nia jednostek powołanych do 
zapobiegania i likwidacji skut-
ków katastrof naturalnych lub 
ekstremalnych zjawisk atmos-
ferycznych i poważnych awarii 
otrzymała Komenda Powiatowa 

PSP w Czarnkowie, dofinanso-
wanie zakupu sprzętu i wypo-
sażenia jednostek ochotniczych 
straży pożarnych oraz ochrony 
powietrza wspierające działal-
ność straży pożarnych otrzy-
mały jednostki OSP: Drawsko, 
Trzcianka, Wieleń, Rosko, Po-
łajewo, Sarbka - Sarbia, Lu-
basz oraz Boruszyn.

WALDEMAR DYMEK
Fot. Piotr Cyrulik

Dofinansowano niemal 300 przedsięwzięć na terenie województwa Pożar zboża na pniu
14 lipca 2022 roku o godz. 13:45 w wyniku prowadzonych 

prac żniwnych doszło do pożaru ścierniska. Panujący silny 
wiatr spowodował bardzo szybki rozwój i rozprzestrzenienie 
się ognia na większy obszar, w tym na zboże na pniu.

Do działań skierowano siły 
i środki z Jednostki Ratowni-
czo - Gaśniczej w Czarnkowie, 
a także OSP Sarbka - Sar-
bia, OSP Kruszewo i OSP Hu-
ta. Duża intensywność poża-
ru spowodowała, że do akcji 
gaśniczej przystąpili również 
okoliczni rolnicy, który wyko-
rzystując własny sprzęt oborali 

front pożaru, ograniczając tym 
samym możliwe straty. Dzięki 
wspólnej ciężkiej pracy straża-
ków i rolników pożar udało się 
szybko ugasić. W działaniach 
trwających prawie 2 godziny 
udział wzięło 8 zastępów straży 
pożarnej i 27 ratowników.

ŁUKASZ PERZ
Fot. JRG w Czarnkowie

Pożar w odlewni
żeliwa

Dnia 14 lipca 2022 r. przed północą do Stanowiska Kiero-
wania Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej 
w Czarnkowie wpłynęło zgłoszenie o pożarze w zakładzie od-
lewni żeliwa w miejscowości Drawski Młyn.

Do zdarzenia udały się za-
stępy z Jednostki Ratowniczo 
- Gaśniczej w Czarnkowie oraz 
strażacy ochotnicy z Drawska, 
Pęckowa, Krzyża Wlkp. i Wiele-
nia. Na miejscu strażacy zasta-
li pożar systemu odciągowego 

w jednej z hal produkcyjnych. 
Akcja gaśnicza trwała blisko 
3,5 godziny, a udział w niej 
wzięło 9 zastępów straży pożar-
nej w sile 40 ratowników.

ARTUR KŁOS
Fot. JRG w Czarnkowie

Świadczenie ratownicze

Magazyn strażacki

Dnia 15 lipca 2022 r., przy remizie Ochotniczej Straży Po-
żarnej w Sokołowie, Komendant Powiatowy PSP w Czarnko-
wie wręczył zasłużonemu druhowi Wojciechowi Helwichowi 
decyzję dotyczącą uzyskania świadczenia ratowniczego.

W spotkaniu uczestniczył 
także wójt gminy Lubasz, któ-
ry podkreślił zasługi wielo-
letniej aktywności społecznej 
wyróżnionego strażaka. Druh 

Wojciech Helwich swoją przy-
godę z ochroną przeciwpożaro-
wą rozpoczął jako młodzieniec 
u boku swojego ojca pod ko-
niec lat 50. W latach 1964 

- 1998 wielokrotnie brał udział 
w działaniach gaśniczych na 
terenie gminy Lubasz, jedno-
cześnie pełniąc począwszy od 
1964 aż do dnia dzisiejszego 
różne funkcje w Zarządzie OSP 
w Sokołowie, tj. członka Zarzą-
du, sekretarza oraz przewod-
niczącego Komisji Rewizyjnej 
ZOSP RP w Sokołowie i człon-
ka Zarządu Oddziału Gminne-
go ZOSPRP w Lubaszu. Mimo 
ukończonych 78 lat, druh, przy 
użyciu zabytkowej trąbki oraz 
lokalnego dzwona, zaprezento-
wał ówczesny sposób powiada-
miania i alarmowania lokalnej 
społeczności o występujących 
na terenie wsi Sokołowo poża-
rach oraz innych zagrożeniach. 
Strażakowi i jego kolegom z jed-
nostki wszyscy uczestniczy zło-
żyli serdecznie gratulacje, naj-
serdeczniejsze życzenia wraz 
z podziękowaniami za ofiarność 
i trud poświęcony w wypełnia-
niu codziennych obowiązków 
na rzecz ochrony przeciwpoża-
rowej w gminie Lubasz oraz za 
wszelką działalność społeczną 
na terenie wsi Sokołowo.

KP PSP w Czarnkowie
Uczestnicy uroczystości

Do zdarzenia doszło przy trasie Sarbia - Marunowo

Strażacy ugasili pożar systemu odciągowego
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KUPON NA BEZPŁATNE 
OGŁOSZENIE DROBNE

(do ośmiu słów) dla osób prywatnych

Treść ogłoszenia:........................................................................................

 

Adres ogłoszeniodawcy:.............................................................................

....................................................................................................................

Kupon prosimy przesłać na adres redakcji

lub dostarczyć osobiście.





OGŁOSZENIA DROBNE

Specjalistyczny Gabinet Ginekologiczno - Położniczy

lek. med. AMANUEL SOLOMON

 opieka nad kobietą w ciąży
 badania KTG oraz USG
   najnowocześniejszym aparatem 4D
 profilaktyka, diagnostyka
   i leczenie chorób kobiecych
 antykoncepcja
Czarnków, ul. Wroniecka 29/1

Rejestracja wyłącznie telefoniczna
Tel. 0506 15 75 65

3.

143.

Burmistrz Miasta Czarnków
informuje, że na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Miasta Czarnków - Pl. Wolności 6, 
wywieszony został wykaz nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży na podstawie 
Zarządzenia Nr 405/2022 Burmistrza Miasta Czarnków z dnia 4 kwietnia 2022 r. w spra-
wie przeznaczenia do sprzedaży nieruchomości gruntowej oznaczonej numerem działki 
1997/1. Wykaz ten umieszczono również na stronie internetowej www.czarnkow.pl.
   Zastępca Burmistrza Miasta Czarnków
   Krzysztof Madaj

Burmistrz Miasta Czarnków
OGŁASZA

III PRZETARG USTNY NIEOGRANICZONY
na najem lokalu użytkowego usytuowanego w Czarnkowie

w budynku przy ul. Sikorskiego 8
Opis i oznaczenie lokalu użytkowego
- oznaczenie według księgi wieczystej prowadzonej dla nieruchomości, w skład której 
wchodzi lokal użytkowy - Kw. PO2T/00026907/0
- oznaczenie w katastrze nieruchomości na której posadowiony jest budynek - 1233/3
- adres nieruchomości - Czarnków, ul. Sikorskiego 8
- opis lokalu - lokal użytkowy wchodzący w skład nieruchomości zabudowanej 
budynkiem mieszkalnym, położonym w Czarnkowie przy ul. Sikorskiego 8; lokal 
usytuowany na parterze, wejście po stopniach, z witryną wystawową, składają-
cy się z 1 pomieszczenia głównego oraz pomieszczenia pomocniczego z WC. 
Wejście do lokalu od frontu budynku, wyposażony w instalację wodno - kanali-
zacyjną oraz elektryczną
- termin oddania w najem - nieoznaczony
- powierzchnia użytkowa - 23,11 m2
Cena wywoławcza (miesięczny czynsz wraz z podatkiem VAT): 290,00 zł.
Wysokość wadium: 480,00 zł
Przetarg odbędzie się w dniu 31 sierpnia 2022 roku o godz. 10.00 w siedzibie Urzędu 
Miasta Czarnków - w Sali Ślubów na parterze.
Lokal można obejrzeć w dni robocze 17 - 19 sierpnia 2022 r., w godz. od 10.00 - 14.00. 
W celu obejrzenia lokalu należy zgłosić się do Referatu Gospodarki Nieruchomościami 
i umówić spotkanie telefonicznie (tel. 67 255 28 03).
Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wniesienie wadium na konto 50 1020 4027 
0000 1402 0782 2093 najpóźniej do dnia 25 sierpnia 2022 roku. Za dzień zapłaty 
wadium przyjmuje się dzień uznania ww. rachunku bankowego. Wadium zwraca się 
natychmiast po przetargu, natomiast wpłacone przez osobę, która wygra przetarg 
zaliczone będzie w poczet pierwszego czynszu za najem, a w przypadku uchylenia się 
przez tą osobę od zawarcia umowy - wadium przepada na rzecz Wynajmującego.
Uczestnik przetargu może, w terminie 7 dni od dnia ogłoszenia wyniku przetargu, 
zaskarżyć czynności wiązane z przeprowadzeniem przetargu do Burmistrza Miasta 
Czarnków.
Osoba reprezentująca w przetargu osobę prawną lub inną osobę fizyczną winna oka-
zać się stosownymi pełnomocnictwami.
Szczegółowe informacje o lokalu pozyskać można w Referacie Gospodarki Nierucho-
mościami, pod wyżej wskazanym nr telefonu.
Tekst niniejszego ogłoszenia opublikowany został również na tablicach ogłoszeń w sie-
dzibie Urzędu Miasta Czarnków oraz na stronie internetowej i w Biuletynie Informacji 
Publicznej.
Uczestnicy przetargu zobowiązani są do przestrzegania obowiązujących w dniu prze-
targu przepisów sanitarnych.
Burmistrz Miasta Czarnków zastrzega sobie prawo do odwołania przetargu bez poda-
nia przyczyny.
   Zastępca Burmistrza Miasta Czarnków
   - Krzysztof Madaj -

Burmistrz Miasta Czarnków
OGŁASZA

III PRZETARG USTNY NIEOGRANICZONY
na najem lokalu użytkowego usytuowanego w Czarnkowie

w budynku przy ul. Kościuszki 47
Opis i oznaczenie lokalu użytkowego
- oznaczenie według księgi wieczystej prowadzonej dla nieruchomości, w skład której 
wchodzi lokal użytkowy - Kw PO2T/00026042/8
- oznaczenie w katastrze nieruchomości na której posadowiony jest budynek - 588
- adres nieruchomości - Czarnków, ul. Kościuszki 47
- opis lokalu - lokal użytkowy wchodzący w skład nieruchomości zabudowanej 
budynkiem mieszkalnym, położonym w Czarnkowie przy ul. Kościuszki 47; lokal 
usytuowany na parterze wejście do lokalu od frontu budynku, po dwóch stop-
niach w dół, z witryną wystawową, składający się z 1 pomieszczenia głównego 
oraz pomocniczych, w skład których wchodzi: zaplecze, magazynek i WC; lokal 
wyposażony w instalację wodno - kanalizacyjną oraz elektryczną
- termin oddania w najem - nieoznaczony
- powierzchnia użytkowa - 72,92 m2
Cena wywoławcza (miesięczny czynsz wraz z podatkiem VAT): 950,00 zł
Wysokość wadium: 1 300,00  zł
Przetarg odbędzie się w dniu 31 sierpnia 2022 r. o godz. 10.30 w siedzibie Urzędu 
Miasta Czarnków, Pl. Wolności 6, 64-700 Czarnków - w Sali Ślubów na parterze.
Lokal można obejrzeć w dni robocze 17 - 19 sierpnia 2022 r., w godz. od 10.00 - 14.00. 
W celu obejrzenia lokalu należy zgłosić się do Referatu Gospodarki Nieruchomościami 
i umówić spotkanie telefonicznie (tel. 67 255 28 03).
Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wniesienie wadium na konto 50 1020 4027 
0000 1402 0782 2093 najpóźniej do dnia 25 sierpnia 2022 roku. Za dzień zapłaty 
wadium przyjmuje się dzień uznania ww. rachunku bankowego. Wadium zwraca się 
natychmiast po przetargu, natomiast wpłacone przez osobę, która wygra przetarg 
zaliczone będzie w poczet pierwszego czynszu za najem, a w przypadku uchylenia się 
przez tą osobę od zawarcia umowy - wadium przepada na rzecz Wynajmującego.
Uczestnik przetargu może, w terminie 7 dni od dnia ogłoszenia wyniku przetargu, 
zaskarżyć czynności wiązane z przeprowadzeniem przetargu do Burmistrza Miasta 
Czarnków.
Osoba reprezentująca w przetargu osobę prawną lub inną osobę fizyczną winna okazać 
się stosownymi pełnomocnictwami.
Szczegółowe informacje o lokalu pozyskać można w Referacie Gospodarki Nierucho-
mościami, pod wyżej wskazanym nr telefonu.
Tekst niniejszego ogłoszenia opublikowany został również na tablicach ogłoszeń w sie-
dzibie Urzędu Miasta Czarnków oraz na stronie internetowej i w Biuletynie Informacji 
Publicznej.
Uczestnicy przetargu zobowiązani są do przestrzegania obowiązujących w dniu prze-
targu przepisów sanitarnych.
Burmistrz Miasta Czarnków zastrzega sobie prawo do odwołania przetargu bez podania 
przyczyny.
   Zastępca Burmistrza Miasta Czarnków
   - Krzysztof Madaj -

144.

144.1.

Wójt Gminy Czarnków
informuje, że w dniu 19 lipca 2022 roku na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy w Czarn-
kowie i w Sołectwie został wywieszony do publicznej wiadomości wykaz nierucho-
mości przeznaczonych do wydzierżawienia:
- BRZEŹNO  - działka nr 202/16 cz. o powierzchni 2 m2

Informację powyższą zamieszczono również na stronie internetowej
www.czarnkowgmina.pl

145.

INFORMACJA O ODWOŁANIU PRZETARGU
działając na postawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 21.08.1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami (Dz. U. z 2021 r. poz. 1899 ze zm.) Burmistrz Krzyża Wielkopol-
skiego zarządzeniem Nr 540/2022 z dnia 14.07.2022 r. odwołał drugi przetarg ustny 
nieograniczony na sprzedaż nieruchomości gruntowych położonych w miejscowości 
Krzyż Wielkopolski, stanowiących własność Gminy Krzyż Wielkopolski z prze-
znaczeniem pod zabudowę mieszkaniowo jednorodzinną tj. działkę nr 1373/15 
o pow. 0,1177 ha oraz pod zabudowę mieszkaniowo jednorodzinną z usługami 
tj. działkę nr 1373/70 o pow. 0,1295 ha. Dla obu działek przy Sądzie Rejonowym 
w Trzciance V Wydział Ksiąg Wieczystych prowadzona jest księga wieczysta KW 
nr PO1T/00020970/3.
Przetarg został wyznaczony na dzień 05 sierpnia 2022 r. o godz. 12:00 w Miejsko 
- Gminnym Ośrodku Kultury w Krzyżu Wielkopolskim przy ulicy Wojska Polskiego 
11.
Powodem odwołania przetargu są błędy w publikacji prasowej tzw. „wyciągu 
z ogłoszenia o przetargu ustnym nieograniczonym”, które ukazało się w tygodniku 
powiatowym pn.: „Nadnoteckie Echa” (nr 27/1315) w dniu 05 lipca 2022 r. Błędnie 
została podana powierzchnia jeden z działek oraz informacja o przeznaczeniu 
nieruchomości do sprzedaży.
Informacja o odwołaniu przetargu dnia 14.07.2022 r. została wywieszona na tablicy 
ogłoszeń w siedzibie Urzędu Miejskiego w Krzyżu Wielkopolskim przy ul. Wojska 
Polskiego 14, opublikowana została na stronie internetowej w Biuletynie Informacji 
Publicznej tutejszego Urzędu oraz została przesłana sołtysom w celu wywieszenia 
na tablicach ogłoszeń poszczególnych sołectw.
Podmioty, które wpłaciły wadium w wysokości ustalonej w ogłoszeniu o przetargu, 
otrzymają niezwłocznie jego zwrot, jednak nie później niż przed upływem 3 dni 
od dnia odwołania przetargu na rachunek, z którego dokonano przelewu środków 
pieniężnych. W razie wpłaty wadium w gotówce np. w placówce pocztowej wadium 
zwraca się na podstawie pisemnego wniosku podmiotu o zwrot wadium (z podaniem 
rachunku bankowego, na który środki mają zostać zwrócone), w terminie 3 dni od 
jego złożenia. Przetarg zostanie powtórzony w innym terminie, który zostanie poda-
ny do publicznej wiadomości.
Szczegółowe informacje dotyczące odwołania przetargu można uzyskać w Refe-
racie Techniczno -Gospodarczym Urzędu Miejskiego w Krzyżu Wielkopolskim przy 
ulicy Wojska Polskiego 14, 64-761 Krzyż Wielkopolski, pokój Nr 16 oraz pod nr tel. 
531 216 437 w godzinach pracy Urzędu.
   Z up. Burmistrza Krzyża Wielkopolskiego
   Zastępca Burmistrza /-/ Dominik Pietrzyński 

BURMISTRZ KRZYŻA WIELKOPOLSKIEGO
działając na postawie art. 35 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21.08.1997 r. o gospo-
darce nieruchomościami (Dz. U. z  2021 r. poz. 1899 ze zm.) informuje, że 
w dniu 14.07.2022 r. wywieszony został do publicznej wiadomości w siedzibie 
Urzędu Miejskiego w Krzyżu Wielkopolskim przy ul. Wojska Polskiego 14 
wykaz nieruchomości stanowiących własność Gminy Krzyż Wielkopolski prze-
znaczonych do oddania w dzierżawę zarządzeniem Nr 539/2022 Burmistrza 
Krzyża Wielkopolskiego z dnia 14.07.2022 r., jednocześnie przedmiotowy wy-
kaz zamieszczono na stronie internetowej w Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu Miejskiego w Krzyżu Wielkopolskim. Zwyczajowo wykaz wywiesza się 
również na tablicach ogłoszeń sołectw Gminy Krzyż Wielkopolski. Szczegółowe 
informacje na temat nieruchomości przeznaczonych do oddania w dzierża-
wę tj. części działki nr 478/9 w Krzyżu Wielkopolskim o łącznej pow. 100 m2 
z przeznaczeniem pod pięć blaszanych garaży o charakterze zabudowy tym-
czasowej, można uzyskać w Urzędzie Miejskim w Krzyżu Wielkopolskim, pok. 
16, tel. +48 67 25 64 145 (wew.*2132) w godzinach pracy Urzędu. 
   Z up. Burmistrza Krzyża Wielkopolskiego 
   Zastępca Burmistrza /-/ Dominik Pietrzyński

146.

Różne

Szukam starej kany do mleka 10 l. Tel. 
517 588 821

Sprzedam koła 145/70/13. Tel. 608 022 
089

Sprzedam rower 26’. Tel. 608 022 089

Sprzedam ksero HP. Tel. 608 022 089

Kupię znaczki pocztowe i widokówki. Tel. 
888 252 767

Sprzedam rower dziecięcy GRAND KID, 
koła 20’, rama stalowa, czerwony (idealny 
dla 6-8 latka). Cena 180 zł do negocjacji. 
Tel. 501 394 277

Sprzedam orbitek magnetyczny (nieuży-
wany). Tel. 739 905 669

Sprzedam lodówkozamrażarkę, wysoką, 
pod zabudowę. Tel. 606 756 776

Towarzyskie

Poznam pana 65-70 lat, opiekuńczy, bez 
zobowiązań, mobilny, uczciwy, cel matry-
monialny. Tel. 724 185 053

Usługi, praca

Ochrona posesji, obiektów, imprez plene-
rowych, zakładów pracy. Tel. 600 738 201

Korepetycje z języka francuskiego na każ-
dym poziomie zaawansowania. Tel.604 
517 801

Ogrodzenia metalowe, bramy, balustrady 
(również kompleksowo). Tel. 539 657 053

Malowanie, drobne remonty. Tel. 881 867 
324

Noclegi Dębe. Tel. 507 247 689

Psycholog, biorezonans, laseroterapia. 
Czarnków tel. 888 303 745

Mieszkania i działki

Mieszkanie do wynajęcia, parter 3 pokoje. 
Tel. sms 725 726 062

Sprzedam lub wynajmę lokal handlowy 
w centrum Czarnkowa o pow. 50m2. Tel. 
698 692 213

Do wynajęcia lokal handlowo - usługowy 
w centrum Czarnkowa (deptak) 120m2. 
Tel. 698 692 213
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Pogotowie ratunkowe  – 999
Czarnków  – 255-32-58
Drawsko – 256-99-99
Krzyż Wlkp. – 256-40-99
Trzcianka  – 216-49-99

Straż pożarna  – 998
Czarnków – 253-84-80
Krzyż Wlkp. – 256-40-88
Lubasz – 255-64-30
Trzcianka – 216-21-12
Wieleń – 256-10-88

Policja  – 997
Czarnków – 352-82-00
Drawsko  – 256-90-07
Krzyż Wlkp.  – 256-40-07
Lubasz  – 255-60-07
Połajewo  – 256-70-07
Trzcianka  – 216-34-00
Wieleń  – 256-13-07

Pogotowie Gazowe  – 992

Apteki:
CZARNKÓW
ul. Kościuszki 8 – 255-27-91
ul. Kościuszki 93 – 255-22-18
pl. Wolności 9 – 255-24-93
DRAWSKO
ul. Notecka 22 – 256-90-31
KRZYŻ WLKP.
ul. Mickiewicza 5 – 256-40-37
ul. Sikorskiego 3 – 256-40-06
LUBASZ
ul. Chrobrego 33 – 255-60-00
POŁAJEWO
ul. Obornicka 4 – 256-70-15
TRZCIANKA
os. Słowackiego 24 – 216-29-32
os. 25-lecia 3 – 216-30-55
ul. Kościuszki 1 – 216-25-40
WIELEŃ
ul. Kościuszki 74 – 256-10-19
ul. Kościuszki 13 – 256-13-37
KUŹNICA CZARNKOWSKA
ul. Pocztowa 1

Urzędy:
Starostwo Powiatowe
ul. Rybaki 3 – 253-01-60
Urząd Gminy Czarnków
ul. Rybaki 3 – 255-22-27
Urząd Miasta Czarnków
pl. Wolności 6 – 255-28-01(07)
Urząd Gminy Drawsko
ul. Powstańców 
Wlkp. 121 – 256-91-28
Urząd Miasta
Krzyż Wlkp.
ul. Wojska 
Polskiego 14 – 256-41-45
Urząd Gminy Lubasz
ul. Chrobrego 37 – 255-60-12
Urząd Gminy Połajewo
ul. Obornicka 6 – 256-70-28
Urząd Miasta i Gminy
Trzcianka
ul. Sikorskiego 7 – 216-20-69
Urząd Miasta i Gminy
Wieleń
ul. Kościuszki 34 – 256-11-70

Powiatowy Rzecznik Konsumentów
Trzcianka, ul. 27 Stycznia 42
 – 253-01-60
Wypożyczalnia 
Sprzętu 
Rehabilitacyjnego
w Czarnkowie, 
ul. Rybaki 14 – 668-390-307
Pogotowie dla zwierząt  
(bezpłatne) – 0800 160 707

INFORMATOR  Czarnków
ul. Kościuszki 60
tel. 67 349 34 80

www.kino.czarnkow.pl

wtorek 19 lipca
nieczynne
środa 20 lipca
15.30 Niezgaszalni (Francja/Kanada; dubbing; b.o.; 1.32)
17.30 Thor: Miłość i grom (3D; USA; dubbing; l.12+; 2.30)
20.15 Thor: Miłość i grom (2D; USA; napisy; l.12+; 2.30)
czwartek 21 lipca
15.30 Niezgaszalni (Francja/Kanada; dubbing; b.o.; 1.32)
17.30 Thor: Miłość i grom (3D; USA; dubbing; l.12+; 2.30)
20.15 Thor: Miłość i grom (2D; USA; napisy; l.12+; 2.30)
piątek 22 lipca
11.00 Poranek wakacyjny: Niezgaszalni (Francja/Kanada; dubbing; b.o.; 1.32)
15.30 Niezgaszalni (Francja/Kanada; dubbing; b.o.; 1.32)
17.30 Thor: Miłość i grom (2D; USA; dubbing; l.12+; 2.30)
20.15 Thor: Miłość i grom (3D; USA; napisy; l.12+; 2.30)
sobota 23 lipca
15.30 Niezgaszalni (Francja/Kanada; dubbing; b.o.; 1.32)
17.30 Thor: Miłość i grom (2D; USA; dubbing; l.12+; 2.30)
20.15 Thor: Miłość i grom (3D; USA; napisy; l.12+; 2.30)
niedziela 24 lipca
15.30 Niezgaszalni (Francja/Kanada; dubbing; b.o.; 1.32)
17.30 Thor: Miłość i grom (2D; USA; dubbing; l.12+; 2.30)
20.15 Thor: Miłość i grom (3D; USA; napisy; l.12+; 2.30)
poniedziałek 25 lipca
nieczynne

Thor: Miłość i grom
„Thor: Miłość i grom” wytwórni Marvel 
ukazuje mitycznego Boga Piorunów 
w obliczu wyzwania z jakim dotąd się 
nie zetknął, a mianowicie konieczno-
ścią znalezienia wewnętrznego spo-
koju. Jednak na emeryturę nie pozwoli 
Thorowi przejść galaktyczny zabójca 
Gorr Rzeźnik Bóstw pragnący wymor-
dować wszystkich bogów. Aby się mu 
przeciwstawić Thor wzywa na pomoc 
Królewską Walkirię, Korga oraz swoją 
byłą, Jane Foster, która ku zdziwieniu 
wszystkich posługuje się jego magicz-
nym młotem Mjolnirem nie gorzej niż 
on sam. Razem wyruszają w pełną 
niebezpieczeństw kosmiczną podróż, 
by rozwiązać zagadkę zemsty Gorra 
Rzeźnika Bóstw i powstrzymać go nim 
będzie za późno i wszyscy bogowie 
zostaną pokonani.

Niezgaszalni
Georgia od najmłodszych lat marzy 
o tym, aby iść w ślady ojca i pracować 
w nowojorskiej straży pożarnej. Nieste-
ty, żyje w czasach, gdy kobiety nie mo-
gą jeszcze wykonywać przypisanych 
mężczyznom zawodów. Wszystko to 
zmienia się jednak, kiedy tajemniczy 
sprawca zaczyna podpalać budynki 
na Broadwayu, a strażacy z Nowego 
Jorku jeden po drugim znikają w tajem-
niczych okolicznościach. W tej sytuacji 
zdesperowany burmistrz przywraca 
do służby ojca Georgii, który ma za 
zadanie przeprowadzić śledztwo i za-
trzymać podpalacza. Aby pomóc tacie 
w trudnej misji, dziewczynka przebiera 
się za chłopaka i jako ochotnik „Joe” 
wstępuje w szeregi strażaków. Tak 
zaczyna się jej niezwykła przygoda, 
ale i zacięta walka z czasem.

3 2

Oddali hołd
poległym pilotom

W piątek, 15 lipca br., nad jeziorem Królewskim w Łoka-
czu Małym uroczyście złożono kwiaty pod pomnikiem upa-
miętniającym pilotów 103 Pułku Lotnictwa Nadwiślańskich 
Jednostek Wojskowych MSW, którzy ponieśli śmierć 16 lipca 
1986 roku wykonując zadanie przewozu poczty lotniczej.

W katastrofie samolotu AN-2, 
śmierć ponieśli porucznik pilot 
Jerzy Łagowski oraz starszy 
chorąży pilot Tadeusz Owcza-
rek. Młodzi piloci zginęli pełniąc 
służbę ojczyźnie. Hołd zmarłym 
złożyli: Poseł na Sejm RP Mar-
cin Porzucek, płk dypl. w st. 
spocz. pil. inż. Jan Urbaniak 
- prezes „Stowarzyszenia Pro-
mocja - 77 Wyższej Oficerskiej 
Szkoły Lotniczej”, płk dyplomo-

wany nawigator Jan Ficerman 
wiceprezes Zarządu Głównego 
Stowarzyszenia Seniorów Lot-
nictwa Wojskowego RP oraz 
poczet sztandarowy oddziału 
pilskiego tej organizacji, przed-
stawiciele władz samorządo-
wych Krzyża Wielkopolskiego, 
partii politycznych, krzyskich 
instytucji, zakładów pracy i or-
ganizacji społecznych.

UG w Krzyżu Wlkp.

Przy pomniku upamiętniającym pilotów
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KUPON KRZYŻÓWKI
NR 29/1317

Rozwiązania prosimy 
przesyłać 

na adres redakcji
do 29 lipca 2022 r.

HASŁO:
F-22, A-19, E-7, H-18 / L-9, C-7, N-10, 
G-22, J-6 / G-1, O-18, F-8, K-4, D-8 / 

I-3, K-22, M-19, A-6, K-13

Baran: Ciężką pracę i wytrwałe sta-
rania o awans zostaw na chłodniej-
sze miesiące. Teraz pomyśl przede 
wszystkim o odpoczynku. Nawet jeśli 
wyjazd na urlop na razie okaże się 
niemożliwy, i tak nie będziesz prze-

siadywać w pracy ani brać się za nowe zadania. 
Miła atmosfera w firmie poprawi Ci humor, 
dzięki czemu jakoś przetrwasz te osiem godzin 
dziennie. Pieniędzy będziesz miał dużo, więc 
twoja lista zakupów na pewno się wydłuży. 

Byk: Wasza zawodowa i finansowa 
przyszłość może teraz przybrać lep-
szy kierunek. Stać Was na więcej, 
wykorzystajcie więc tę doskonałą 
passę, bo nie będzie trwała wiecznie. 
A z tego co teraz osiągniesz, długo 

będziesz odcinał kupony. Wszystkie Byki mają 
korzystny czas w interesach, ale z pewnych 
powodów lepiej, byście teraz liczyły raczej na 
siebie. Pamiętajcie też o odpoczynku. Trwa lato 
i okres urlopowy, jeżeli jeszcze nie wyjechaliście, 
to zróbcie to jak najszybciej.

Bliźnięta: Bliscy mogą za Tobą tęsk-
nić, namawiać Cię, abyś ich odwie-
dził, pobył u nich, ale widać, że Ty 
raczej nie masz na to ochoty. Coś gna 
Cię do przodu, potrzebujesz wrażeń. 
Jeśli wypadły Ci właśnie rodzinne 

wczasy, możesz czuć się znudzony domową 
atmosferą. Chyba że znajdziesz sobie i bliskim 
porywające zajęcie, np. zapiszesz wszystkich do 
szkółki surfingowej lub będziecie brać lekcje 
jazdy konnej. Dla niektórych widok z latarni 
morskiej to już szalone przeżycie.

Rak: Dla wielu okres letni to czas 
wzmożonej pracy, jednak nie daj się 
ponieść wrażeniu, że nie potrzebu-
jesz odpoczynku. Nawet jeżeli wolisz 
szusować po zaśnieżonych stokach, 
to chwila wytchnienia latem jest nie-

zbędna dla właściwego funkcjonowania. Jeżeli 
nie chcesz lub nie możesz wyjachać na dłużej, 
pomyśl o weekendowej lub nawet jednodniowej 
wycieczce dla naładowania akumulatorów. Nie 
samą pracą człowiek żyje.

Lew: Jak zawsze będziesz próbował 
pogodzić własne potrzeby z ocze-
kiwaniami bliskich. Odwiedzisz ko-
goś z seniorów rodziny lub pomożesz 
dzieciom w opiece nad wnukami. 
A może wcale nie musisz tak bardzo 

dzielić tych światów. Zapewne zainteresujesz 
bliskich tym, co jest Twoim hobby. Jak dobrze 
pójdzie, będziecie dzielić te pasje wspólnie. Je-
żeli jednak nikt nie będzie potrzebował Twojej 
pomocy nie popdaj w apatię, tylko wykorzystaj 
ten czas tylko dla siebie.

Panna: Dobry czas na flirty i niezobo-
wiązujące romanse oraz sprawdzenie 
swojej mocy oddziaływania na płeć 
przeciwną. Nie mów, że nie ma to 
dla Ciebie znaczenia! Każdy jest łasy 
na komplementy. Ty zaś będziesz się 

mogła nimi nasycić, bo emanujesz wdziękiem. 
Jeśli w najbliższym czasie planujesz wyjazd, to 
jest dla Ciebie bardzo dobry czas, by nawiązać 
głęboką więź, która może zmienić całe Twoje 
życie. Pamietej jednak, że naciągaczy, także 
uczuciowych, nie brakuje.

Waga: Z jakiegoś powodu będziesz 
samotna... Nawet jeśli partner jest 
blisko, to możesz czuć się nierozu-
miana lub trudno będzie Ci się do 
niego przebić, jakby był za szybą. 
Wiedz jednak, że i Ciebie bliskie 

osoby mogą odbierać podobnie. Wagi, które 
ostatnio dużo romansowały i może nawet się 
zakochały, teraz na wybranka serca spojrzą 
inaczej: trzeźwo i krytycznie. Niektóre nawet 
pomyślą: „Co ja w nim widziałam...”. 

Skorpion: Nadszedł bardzo dobry 
czas, by wprowadzić w życie swo-
je plany i marzenia. Czemuś, do 
czego się przymierzałeś od dawna, 
nadać konkretny kształt. Sprawdzić, 
jak Twój pomysł działa w praktyce. 

Przekonać się, czy miałeś rację, na ile jesteś 
dobrym organizatorem, potrafisz przewidywać, 
masz nosa do interesu. Będziesz zręczny, by-
stry, z inicjatywą, ale uważaj, bo choć wszystko 
będzie szło gładko, czyhają niebezpieczeństwa, 
które w rozluźnieniu łatwo przeoczyć.

Strzelec: Życie uczuciowe nie będzie 
spędzać Ci snu z powiek. Mając 
do wyboru własne ciekawe zajęcia 
lub randkę, pewnie wybierzesz to 
drugie. Jeśli partner będzie chciał 
Ci towarzyszyć, zapewne wciągniesz 

go do swoich zajęć, w krąg ogólnych zaintereso-
wań albo do ciekawego towarzystwa. Ale będzie 
musiał się podporządkować. Po prostu niewiele 
będzie miał do gadania. To rozwiązanie dobre 
na krótką metę, ale w końcu dojdzie do buntu 
i wówczas nadejdzie czas decyzji.

Koziorożec: Bardzo możliwe, że ktoś 
z rodziny odkryje karty, które do tej 
pory trzymał zakryte. Coś się okaże, 
wyjaśni, dostaniesz ważne wiadomo-
ści. Może nastąpić istotny przełom. 
Niektóre z Was będą musiały wejść 

w nową rolę w swojej familii, np. rodzica, babci. 
Twoje myśli wciąż krążyć będą przy bliskich. To 
normalne, że przejmujesz się swoją rodziną, ale 
pamiętaj, żeby nie angażować się przesadnie 
w sprawy, na które nie masz wpływu. 

Wodnik: W pewnych sprawach ro-
dzinnych i domowych może nastąpić 
zastój. Sytuacja będzie bardzo nie-
jasna, ktoś z Twoich bliskich, z kim 
dzielisz ważne sprawy, zniknie Ci 
z horyzontu albo ujawni takie swoje 

cechy, które utrudnią porozumienie między 
Wami. Dotyczyć to może zwłaszcza  W Waszych 
stosunkach widać sporo irytacji, rozdrażnienia. 
Zwyczajnie możecie sobie działać na nerwy. Dla-
tego jeśli nie musicie nie spotykajcie się, czas 
działa na Waszą korzyść.

Ryby: Lato traktuje Twój związek 
życzliwie i stwarza dobry klimat do 
wspólnych wakacji. Ale (ta uwaga 
skierowana jest zwłaszcza do par ze 
stażem) warto, byście skupili się nie 
tylko na życiu rodzinnym, ale także 

na relacjach między sobą. Kiedy macie przez 
cały rok dzieci na głowie, należy Wam się choć 
parę dni tylko dla siebie. Jeżeli nie uda Wam się 
samotny wyjazd, to przynajmniej postarajcie się 
zorganizować go tak, by znaleźć jak najwięcej 
chwil sam na sam.

Poziomo:
A. udział procentowy autora 
w dochodach, jakie przynosi 
wydana książka  * śnieg przy-
marznięty do gałęzi  * wolny 
bieg małymi kroczkami  C. 
istota keksu  * opieranie życia 
na marzeniach  * szpital szko-
lący lekarzy  D. król drzew  * 
król w dramacie Jarry’ego  E. 
sędzia marny jak but  * ciecz w 
cieczy  * zastępuje rzeczownik  
F. przeciwległy do łba  * zapał 
jak upał  G. pora najśwież-
szych pączków  * mężczyzna 
go zakłada, gdy pada  I. steru-
jąca część uprzęży  * tyle wart 
co dobry żart  J. ból nerwu 
kulszowego  * uważany za an-
tenata krasuli  K. symbol od-
chodzącej zimy  * beztalencie 

z przymusem pisania  L. frag-
ment meblościanki  M. kura z 
rasy niedużych kur  * czynnik 
normujący  N. najważniejsza w 
ulu  O. wystawa odbywająca 
się regularnie co kilka lat  * 
języki obce nie są mu obce
Pionowo:
1. wzmacnia głos mówiącego  
* ma mieszanych rodziców  2. 
czarne wcielenie Wisznu  3. 
typ telefonu komórkowego  * 
ulepszone wrotki  4. hoke-
ista bez łyżew  5. eskimoski 
bungalow  * tak się zwracał 
Sarmata do Sarmaty  6. wy-
ciąg z płatków krokusa  7. 
przyczyna sporu między Paw-
lakami a Kargulami  * w uchu 
igielnym  9. współczesny krew-
niak tura  * gorący trunek 

z Japonii  11. spódnica jak 
dzwon  * przestrzeń z kolekcją 
roślin  13. syreni gubił żegla-
rzy  * pogardliwie o człowieku 
nierozgarniętym  15. płynie 
granicą rosyjsko - chińską  * 
między statkiem a nadbrze-
żem  17. kosz od białogłowy  
* półksiężyc z piekarni  18. w 
blasku oczekuje oklasków  19. 
ostra meksykańska przyprawa  
* znawca zielonych ludzików  
20. tytuł wyrażający uznanie 
dla kunsztu muzycznego ar-
tysty  21. państwo do którego 
należy Wyspa Wielkanocna  * 
cytat na początku książki  22. 
suchołuska w ogrodzie  23. 
obszar bogaty w pieczary, ja-
skinie  * u zwierząt zwie się 
cynadrą

Rozwiązanie krzyżówki  

z nr 27/1315
„Plotka rozrasta się

po drodze”
nagrodę otrzymuje:

Joanna Frankowska
Czarnków

GRATULUJEMY!
Nagroda do odbioru w Redakcji

w ciągu dwóch tygodni

Do wygrania podwójne zaproszenie
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GMINNY PUNKT KONSULTACYJNO - INFORMACYJNY
PROGRAMU „CZYSTE POWIETRZE”

Mieszkańcy miasta Czarnków mogą uzyskać wsparcie w procesie wypełniania, 
sprawdzania, a także złożenia wniosku o dofinansowanie w ramach Programu 
Priorytetowego Czyste Powietrze. Do zadań należy m.in. udzielanie informacji 
o programie osobom zainteresowanym złożeniem wniosku o dofinansowanie, 
wsparcie wnioskodawców w zakresie przygotowania przedmiotowego wniosku, 
a także jego przyjęcie i przekazanie do WFOŚiGW.

Punkt Konsultacyjno - Informacyjny „Programu Czyste Powietrze” mieści się 
w Urzędzie Miasta Czarnków, Plac Wolności 6, czynny w godzinach pracy urzędu, 
tj. poniedziałek 7:30 - 17:00, wtorek - czwartek 7:30 - 15:30, piątek 7:30 - 15:00. 
Mieszkańcy chcący złożyć wniosek o dofinansowanie proszeni są o wcześniejsze 
ustalenie terminu wizyty pod nr tel. 67 255 23 26

Zachęcamy do bezpłatnego korzystania z usług
Punktu Konsultacyjno - Informacyjnego.

134.142.
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